
1. Nachtragsvoranschlag 2022
Gemeinde Waldburg





1. NVA Kundmachungen





 

 

ZahI:   Fin-900-2/2022          Gemeinde Waldburg, am 21.09.2022 

Betreff.:  Entwurf 1.Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2022; Auflage 

 

Kundmachung 
 

Im Sinne des § 79 Abs. 3 in Verbindung mit § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der 

Entwurf über den 1.Nachtragsvoranschlag der Gemeinde Waldburg für das Jahr 2022 von heute an eine Woche, das ist bis zum 29.09.2022, 

im Gemeindeamt Waldburg zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann. Der Entwurf ist auch 

auf der Homepage der Gemeinde unter www.waldburg.at abrufbar. 

 

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes 

Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Gemeindeamt eingebracht werden. 

 

              Der Bürgermeister: 

Angeschlagen: 22.09.2022           

   Datum,                                                               Unterschrift 

Abgenommen: 30.09.2022 

   Datum,                                                               Unterschrift        Josef Eilmsteiner 

40623 

Gemeinde Waldburg 
 

Seite 5

http://www.waldburg.at/


 

 

ZahI:   Fin-900-2/2022          Gemeinde Waldburg, am 30.09.2022 

Betreff.:  1. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2022; Auflage 

 

Kundmachung 
 

Im Sinne des § 79 Abs. 3 in Verbindung mit § 76 Abs. 7 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom 

Gemeinderat der Gemeinde Waldburg in der am 29.09.2022 abgehaltenen öffentlichen Sitzung beschlossene 1. Nachtragsvoranschlag für 

das Finanzjahr 2022 von heute an zwei Wochen im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht aufliegt.  

Der Nachtragsvoranschlag kann während der Amtsstunden eingesehen werden. Der 1. Nachtragsvoranschlag ist auch auf der Homepage 

der Gemeinde unter www.waldburg.at abrufbar. 

 

              Der Bürgermeister: 

Angeschlagen: 30.09.2022 

   Datum,                                                               Unterschrift 

Abgenommen: 17.10.2022 

   Datum,                                                               Unterschrift        Josef Eilmsteiner  

     

 

40623 

Gemeinde Waldburg 
 

Seite 6

http://www.waldburg.at/


1. NVA Hebesätze





Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2022 werden wie folgt festgesetzt: 
 
 
Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)     500,000 v.H.d. Steuermessbetrages 
Grundsteuer für Grundstücke (B)         500,000 v.H.d. Steuermessbetrages 
 
Hundeabgabe               30,000 € für jeden Hund 

20,000 € für jeden Wachhund 

20,000 € Hunde die für die Ausübung eines 

Erwerbes oder Berufes notwendig 

sind 

Hundemarke                  4,000 € 

 

Kanalbenützungsgebühr                   3,68 € inkl. 10 % USt 

Kanalgrundgebühr bis zwei Wohnungen            70,000 € pro Jahr inkl. 10 % USt 

Kanalgrundgebühr ab drei Wohnungen            35,000 € pro Jahr inkl. 10 % USt 

Kanalanschluss (Mindestgebühr)                  3.921,500 €  inkl. USt (Netto 3.565,00 €) 

Bemessungsgrundlage bis 200m²             26,140 €  inkl. USt pro m² 

Bemessungsgrundlage ab dem 201m²            13,070 € inkl. USt pro m² 

 

Zählermiete                  20,000 € pro Jahr inkl. 10 % USt 

Wasserbezugsgebühr                    1,89 € inkl. 10 % USt 

Wassergrundgebühr bis zwei Wohnungen             30,000 € pro Jahr inkl. 10 % USt 

Wassergrundgebühr ab drei Wohnungen             15,000 € pro Jahr inkl. 10 % USt 

Wasseranschluss (Mindestgebühr)         2.350,700 € inkl. USt (Netto 2.137,00 €) 

Bemessungsgrundlage bis 200m²              15,670 €  inkl. USt pro m² 

Bemessungsgrundlage ab dem 201m²               7,840 €  inkl. USt pro m² 

 

Abfallgebühr 

1-Personen-Haushalt                65,000 € inkl. 10 % USt 

2-Personen-Haushalt              100,000 € inkl. 10 % USt 

3-Personen-Haushalt              125,000 €  inkl. 10 % USt 

4-Personen-Haushalt              135,000 €  inkl. 10 % USt 

5-Personen-Haushalt              145,000 €  inkl. 10 % USt 

6 oder mehr Personen-Haushalt            155,000 €  inkl. 10 % USt 

Seite 9



Ferienwohnungen                 70,000 €  inkl. 10 % USt 

Banderole 120 l                 16,000 € inkl. 10 % USt 

 

Abfallgebühr für Betriebe 

Ärzte               50,000 € inkl. 10% USt / Beschäftigtem 

Büros               15,000 € inkl. 10 % USt / Beschäftigtem 

Einkaufsmärkte             65,000 € inkl. 10 % USt / Beschäftigtem 

Gasthäuser, Lokale, Pensionen                  120,000 € inkl. 10 % USt / Beschäftigtem 

Handel              30,000 € inkl.  10% USt / Beschäftigtem 

Kliniken, Heime, Kaserne           50,000 € inkl. 10 % USt / Bett 

Handwerk              45,000 € inkl. 10 % USt / Beschäftigtem 

KFZ-Werkstätte             45,000 € inkl. 10 % USt / Beschäftigtem 

Kindergärten               3,000 € inkl. 10 % USt / Kind 

Schulen                4,000 € inkl. 10 % USt / Schüler 

Produktionsbetriebe            20,000 € inkl. 10 % USt / Beschäftigtem 

Tankstellen, Transportunternehmen          20,000 € inkl. 10 % USt / Beschäftigtem 

Friedhofsverwaltung              2,000 € inkl. 10 % USt / Grab 

 

(Die Anzahl der Beschäftigten wir auf Vollbeschäftigung bezogen. Als Stichtag für die Feststellung der Personenanzahl sowie der 

Beschäftigten etc. gilt der 10. Dezember für das Folgejahr.) 

 

Schüler-Nachmittagsbetreuung                      4,000 € 

Essensbeitrag für Schüler und Kindergartenkinder                     3,400 € pro Menü inkl. USt 

Essensbeitrag für Lehrer und Gemeindebedienstete                     6,400 € pro Menü inkl. USt 

 

 

 

Seite 10



1. NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





 

 

   40623 

   Gemeinde Waldburg 

 

 

Einwohnerzahl 

 

 

A) Nach dem von der Bundesanstalt Statistik Österreich in der Statistik des Bevölkerungsstandes  

festgestellten und kundgemachten Ergebnis zum Stichtag 31.10.2020   1.411  Einw. 

 

 

B) Nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021       1.520  Einw.   

   

Seite 13



Seite 14



1. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 

 

 

Vorbericht zum 1. Nachtragsvoranschlag 2022 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 
 

 

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind. 
 
 Liquide Mittel (Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit exkl. investive Einzelvorhaben) 

 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 31 
+ SU 33 + SU 35) 

€ 3.839.800,00 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 32 
+ 34 + SU 36) 

€ 3.871.800,00 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung) -€ 32.000,00 

 

 

 Die liquiden Mittel werden sich um voraussichtlich € 32.000,00 verringern, da die Steuerung der WVA durch einen Blitzschaden beschädigt 
worden ist und erneuert werden muss. Nach dem Schadensfall wurde die Anlage für den laufenden Betrieb hergerichtet, eine Erneuerung 

ist jedoch unumgänglich um die Aufrechterhaltung der Wasserversorgung zu gewährleisten. Die Finanzierung erfolgt mittels Entnahme von 
der Zweckgebundenen RL Wasserversorgung. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt weiterhin gegeben, da Zahlungsmittelreserven für 
Haushaltsrücklagen in der Höhe voraussichtlich gesamt € 496.200,00 mit Jahresende 2022 zur Verfügung stehen. 

 

 Aufgrund der positiven Entwicklung der Ertragsanteile und der Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 ist es der Gemeinde Waldburg möglich 
weitere Vorhaben, die im Voranschlag 2022 noch nicht berücksichtigt waren, im 1. Nachtragsvoranschlag 2022 zu berücksichtigen: 

 
o Vorhaben Kommunal-Multifunktionslader – Finanzierungsplan vorhanden (IKD-2022-626431/4 Rei 2022-2023) 

o Vorhaben Löschwasserbehälter (Bei FF Waldburg) – mit LFKDO bereits abgesprochen 
o Vorhaben Steuerung WVA – Erneuerung nach Blitzschlag – Finanzierung mittels zweckgebundene Rücklagen 

 

 
 

  

Seite 17



2 

 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 

 
Zum Zeitpunkt der NVA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2022 voraussichtlich folgende nicht verplante 
Zahlungsmittelreserven zu Verfügung: 

 

 Rücklagenstand 01.01.2022 Zahlungsmittelreserve  

allgemeine 
Haushaltsrücklagen 

€ 330.900,00 € 330.900,00 

gesetzlich 
zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen 

€ 197.300,00 € 179.144,80 

Summe € 528.200,00 € 510.044.80 

Differenz zwischen 

Rücklagen und 
Zahlungsmittelreser
ven 

€ 18.155,20 da die Buchungen für 2022 erst mit Ende des Jahres 
vollständig dargestellt und erledigt werden können. 

 
 

Im VA 2022 wurde fälschlicher Weise noch eine Rücklage für die Gelder OÖ Gemeindeentlastungspaket veranschlagt, dies wurde im 1. NVA 

korrigiert. 
 
2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

 
In den letzten Jahren (2019-2021) ist es zu keiner einzigen Ausnützung des Kassenkredites gekommen. Die maximale Höhe des Kassenkredites 
gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein Viertel/bis zu 33,3 % der Einzahlungen der laufenden 

Geschäftstätigkeit) wird auch im Voranschlagsjahr 2022 nicht ausgenutzt werden. 
 
Ein Kassenkreditvertrag im Rahmen € 400.000,00 wurde abgeschlossen und vom Gemeinderat der Gemeinde Waldburg in seiner Sitzung vom 

16.12.2021 beschlossen worden. 
 
Es wird auch im Jahr 2022 zu keiner Ausnützung des Kassenkredits kommen. 

 

Seite 18



3 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

 
 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2020 2.NVA 2021 1.NVA 2022 

Einzahlungen: € 2.851.608,22 € 3.029.900,00 € 3.208.000,00 

Auszahlungen: € 2.828.922,93 € 3.047.700,00 € 3.208.000,00 

Saldo: €    +22.685,29 €    - 17.800,00 €              0,00 

 

 

 Das Jahr 2022 konnte ausgeglichen budgetiert werden und auch alle investiven Einzelvorhaben können finanziert werden. Für das 
investive Einzelvorhaben Ankauf Unimog kann sogar eine Zuführung in der Höhe von € 34.600,00 getätigt werden. 

Für das investive Einzelvorhaben Kommunal-Multifunktionslader kann eine Zuführung in der Höhe von € 37.400,00 getätigt werden. 
Für das investive Einzelvorhaben Löschwasserbehälter kann eine Zuführung in der Höhe von € 55.000,00 getätigt werden. 
Für das investive Einzelvorhaben VS kann eine Zuführung in der Höhe von € 9.600,00 für Projektplanungskosten getätigt werden. 

 Für das investive Einzelvorhaben WVA müssen zweckgebundene RL in der Höhe von € 32.000,00 entnommen werden. 

 Im MFP 2023-2026 sollte nach den derzeitigen Sachlagen der Haushaltsausgleich auf jeden Fall gegeben sein. Die Vorhaben 
Kommunal-Multifunktionslader und Kommunalfahrzeug Wasser-/Kanalwartung (Pick-up) wurden entsprechend der 
Finanzierungspläne eingearbeitet. 

 

 

* Nach der aktuell gültigen gesetzlichen Lage, ist die Bestimmung § 75 Abs. 4b Oö. GemO 1990 bis 31.12.2021 befristet. Es besteht jedoch die Möglichkeit 

einer Verlängerung der Bestimmung durch die Oö. Landesregierung. 

 
 
 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 

 
Das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht wird im 1. Nachtragsvoranschlag 2022 erreicht. In den Jahren der mittelfristigen Finanzplanung sollte 
nach derzeitigem Stand das Haushaltsgleichgewicht ebenfalls gegeben sein.  

 
  

Seite 19



4 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 

 
 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die 

geplanten Abschreibungen, (€ 665.600,00) geplante Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (€ 508.300,00) und die geplante 
Dotierung von Rückstellungen € 9.500,00. 

 

 NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Summe Erträge 

(MVAG-Code 21) 
3.826.900,00 3.573.200,00 3.599.200,00 3.521.000,00 3.394.000,00 

Summe Aufwände 

(MVAG-Code 22) 
3.693.400,00 3.459.100,00 3.415.900,00 3.353.300,00 3.283.000,00 

Nettoergebnis 
(SA 0) 

    

133,500,00 

   

114.100,00 

  

183.300,00 

  

167.700,00 

  

111.000,00 

Entnahme von 
Haushaltsrücklagen 

(MVAG-Code 230) 
32.000,00     

Zuweisung von 
Haushaltsrücklagen 

(MVAG-Code 240) 

                                  

0,00 

               

0,00  

       

5.700,00 

       

5.700,00 

       

5.700,00 

Nettoergebnis  

(SA 00) 
165.500,00 114.100,00 177.600,00 162.000,00 105.300,00 

 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 

 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 

 
Es ist geplant, keine weiteren Darlehen im laufenden Haushaltsjahr aufzunehmen. 

 

 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. 

 

Seite 20



5 

In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.  

 

 NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Gesamtsumme: (SU361) 303.300,00 312.200,00 300.900,00 244.700,00 187.500,00 

 

 
Es ist geplant, im Haushaltsjahr 2022 vorzeitige Tilgungen(=Sondertilgungen) im Ausmaß von rund € 55.900,00 Euro vorzunehmen.  
Dies betrifft folgende Kanalbau Darlehen mit den schlechtesten Konditionen 

 

 71042 

 71008 

 71037 
 

Die geplanten Tilgungen (Sondertilgungen) werden durch Bundeszuschüsse finanziert. Die Bundeszuschüsse übersteigen den Schuldendienst bei 
den Kanalbaudarlehen, daher werden hier schon seit Jahren Sondertilgungen bei den Kanalbaudarlehen vorgenommen, um die 
Darlehensbelastung der Gemeinde Waldburg zu reduzieren.  

 
Im 1. Nachtragsvoranschlag 2022 ist bereits eine Laufzeitverkürzung von 33 Jahren auf die ursprünglichen 25 Jahre (71037,71008,71040) 
vorgesehen, daher habe sich auch die Sondertilgungen verringert. Beim Darlehen WVA BA 03 wird mit den beteiligten Gemeinden diesbezüglich 

noch Rücksprache gehalten. Das Darlehen 71041 soll auf ein anderes Darlehen mit neuen Konditionen umgeschichtet werden. 
 
 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, 
Finanzierungskosten udgl.) 
 

Das Vorfinanzierungsdarlehen für das investive Einzelvorhaben Grundankauf Schöndorf wurde zur Gänze zurückbezahlt.  
 

 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der 

Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 

 
Beispiel 1: Sämtliche finanzielle Auswirkungen sind in den Ziffern 1 bis 6 enthalten. 
 
  

Seite 21



6 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf 

den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten 
zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 

 

Beispiel 1: 
In absehbarer Zeit ist das Volksschulgebäude zu adaptieren. Da derzeit weder ein Zeitplan noch Kostenschätzungen noch ein Finanzierungskonzept 
vorliegen, wurde dieses Projekt nicht in den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan aufgenommen. Die angesparten Eigenmittel der Gemeinde 

sollen hierfür herangezogen werden. 
 
Beispiel 2: 

Für die FF Waldburg wird die Anschaffung eines neuen Rüstlöschfahrzeuges RLF-A-2000 fällig. Die Anschaffung soll frühestens im Jahr 2024 
erfolgen. Da derzeit weder ein Zeitplan noch eine konkrete Kostenschätzung noch ein Finanzierungskonzept vorliegen, wurde dieses Projekt nicht 
in den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan aufgenommen. 

 
Die Betriebsüberschüsse der Wasserversorgung verbleiben in der operativen Gebarung.  
  

 Ziele der Wasserversorgung: 
 

 Nachhaltige Versorgung der Ortschaften mit Trinkwasser 

 Halten der hohen Wasserqualität 

 Wirtschaftliche und kosteneffiziente Führung 

 Ressourcenschonender Umgang mit Trinkwasser (Ökologisches Lenkungsziel) 

 Halten des Anschlussgrades der Objekte im Gemeindegebiet 

 Funktions- und Werterhaltung der Anlagen im Bereich der Wasserversorgung 
 

Maßnahmen und grundsätzliche Festlegungen im Bereich: 
 

 Vorausschauende Planung und Steuerung der Wasserversorgung und der Genossenschaften im Gemeindegebiet 

 Partnerschaftliche Zusammenarbeit mit den Eigentümern der Quellen 

 Sicherung der Grundwasserschutzgebiete 

 Investitionen zur Krisenversorgung und Notversorgung 

 Anteilige Mitfinanzierung der Maßnahmen im inneren Zusammenhang – zB. Straßenbau 

 Reserven für Sanierungen/Reinvestitionen/Erweiterung 

 Verbrauchsabhängige Gebühren als Anreiz zum ressourcenschonenden Umgang mit Trinkwasser 

Seite 22



7 

Die Betriebsüberschüsse der Abwasserbeseitigung verbleiben in der operativen Gebarung. 

 
Ziele der Abwasserbeseitigung: 
 

 Nachhaltige Entsorgung des Abwassers der Gemeinde 

 Reinhaltung der Gewässer und des Grundwassers 

 Ressourcenschonende Entsorgung des Abwassers (Ökologisches Lenkungsziel) 

 Beibehaltung des Anschlussgrades der Objekte im Gemeindegebiet 

 Funktions- und Werterhalt der Anlagen der Abwasserbeseitigung 
 

Maßnahmen und grundsätzliche Festlegungen im Bereich: 
 

 Vorausschauende Planung und Steuerung der Abwasserbeseitigung im Gemeindegebiet 

 Zusammenarbeit mit anderen Gemeinden – RHV 

 Sicherung der Grundwasserschutzgebiete 

 Investitionen zur Krisenvorsorge und Notversorgung 

 Anteilige Mitfinanzierung der Maßnahmen im inneren Zusammenhang – zB. Straßenbau, Hochwasserschutz 

 Reserven für Sanierungen/Reinvestitionen/Erweiterung 

 Verbrauchsabhängige Gebühren als Anreiz zum ressourcenschonenden Umgang 
 
 

Die Abfallbeseitigung wird ausgeglichen budgetiert. 
 
  

Seite 23



8 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

 
Im Dienstpostenplan sind folgende Änderungen mit Beschluss des Gemeinderates vom 29.09.2022 vorgesehen: 

 

Kindergarten 
3,58 VB  GD 22.3 (bisher 1,80 + 0,76) Neu: Stützkraft + unterstützende Helferin (15a BV-G Vereinbarung –   

    Verbesserung des Betreuungsschlüssels) 

Handwerklicher Dienst (Bauhof) 
2,575 VB  GD 25.1 (bisher 1,00 + 0,90 + 0,35 + 0,20 (Sonstige Bedienstete – ASZ) Aufnahme eines neuen Mitarbeiters für 

    Bauhof und Altstoffsammelzentrum 

Kindergarten (Küche) 
0,6225 VB  GD 21.8 (bisher 0,60) Erhöhung der zubereiteten Essen 
 

 
 
 

10. Weiterführende Informationen  
 

Der Nachweis über Wirtschaftspläne gemäß § 8 Abs. 1 Z. 5 Oö. GHO entfällt. 

 
 
 

 
 

 

Der Bürgermeister 
 
 

              
   
 

 
 
Gemeinde Waldburg, am 29.09.2022        Josef Eilmsteiner 

Seite 24



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2022 inkl. NVAVoranschlag 2021Rechnungsabschluss 2020

Seite 27

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 3.318.600,00 3.005.600,003.334.100,00 2.975.500,002.894.045,74 2.694.078,59

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 521.200,00 562.900,00841.400,00 484.300,00633.342,89 428.939,42

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 303.300,000,00 722.800,00150.000,00 442.033,99

3.208.000,00 3.208.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 3.839.800,00 3.871.800,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 631.800,00 663.800,00

+ 0,00

Summe

4.175.500,00 4.182.600,00

1.145.600,00 1.134.900,00

3.029.900,00 3.047.700,00

- 17.800,00

3.677.388,63 3.565.052,00

825.780,41 736.129,07

2.851.608,22 2.828.922,93

+ 22.685,29



Seite 28



1. NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachtragsvoranschlag  2022 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

Ergebnishaushalt

SA 0 (Nettoergebnis 21 - 22)

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 zum 31.12.)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt

SA 0 (Nettoergebnis 21 - 22)

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

140.900,00

146.600,00

-7.100,00

183.300,00

140.800,00

146.500,00

167.700,00

142.800,00

148.500,00

45.104,47

2.346.676,38

0

-20.500,00

22.685,29

112.336,63

130.139,12

543.075,27

673.214,39

2.291.670,29

Summe/Saldo

-17.800,00

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

133.500,00

95.500,00

95.500,00

114.100,00

0

Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Rechnungsabschluss 2018 Rechnungsabschluss 2019 Rechnungsabschluss 2020 Voranschlag 2020

Voranschlag 2022 inkl. NVA Plan 2023

Nachtragsvoranschlag 2021

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

0,00

111.000,00

Seite 31



Seite 32



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 35

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.288.100,00 2.094.000,00 194.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 221.100,00 224.800,00 -3.700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

2113 Erträge aus Gebühren 281.900,00 281.900,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 47.800,00 55.600,00 -7.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 200,00 -100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 270.500,00 211.900,00 58.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.347.900,00 1.241.000,00 106.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 821.800,00 717.800,00 104.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.500,00 1.000,00 2.500,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.300,00 13.900,00 400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 508.300,00 508.300,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.636.100,00 3.335.100,00 301.000,00

221 Personalaufwand 762.200,00 707.600,00 54.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 597.800,00 549.700,00 48.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 153.600,00 147.100,00 6.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 9.000,00 9.000,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.699.900,00 1.491.200,00 208.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 92.100,00 67.700,00 24.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 117.800,00 93.100,00 24.700,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.800,00 4.800,00 0,00

2224 Instandhaltung 74.200,00 54.800,00 19.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 745.400,00 605.200,00 140.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 665.600,00 665.600,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 36

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.013.900,00 1.042.200,00 -28.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 969.900,00 997.700,00 -27.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 18.900,00 18.900,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.100,00 25.600,00 -500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 26.600,00 27.200,00 -600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 24.000,00 24.600,00 -600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.600,00 2.600,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.502.600,00 3.268.200,00 234.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 133.500,00 66.900,00 66.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 32.000,00 0,00 32.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 32.000,00 0,00 32.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 15.400,00 -15.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 15.400,00 -15.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 32.000,00 -15.400,00 47.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 165.500,00 51.500,00 114.000,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 39

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.288.100,00 2.094.000,00 194.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 221.100,00 224.800,00 -3.700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 281.900,00 281.900,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 47.800,00 55.600,00 -7.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 200,00 -100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 270.500,00 211.900,00 58.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 839.600,00 732.700,00 106.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 821.800,00 717.800,00 104.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.500,00 1.000,00 2.500,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.300,00 13.900,00 400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.127.800,00 2.826.800,00 301.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 753.200,00 698.600,00 54.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 597.800,00 549.700,00 48.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 153.600,00 147.100,00 6.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.034.300,00 825.600,00 208.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 92.100,00 67.700,00 24.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 117.800,00 93.100,00 24.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.800,00 4.800,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 74.200,00 54.800,00 19.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 745.400,00 605.200,00 140.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000.700,00 1.029.000,00 -28.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 956.700,00 984.500,00 -27.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 18.900,00 18.900,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.100,00 25.600,00 -500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 40

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26.600,00 27.200,00 -600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft24.000,00 24.600,00 -600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.600,00 2.600,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.814.800,00 2.580.400,00 234.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 313.000,00 246.400,00 66.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 521.200,00 436.200,00 85.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 416.300,00 371.300,00 45.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 104.900,00 64.900,00 40.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 521.200,00 436.200,00 85.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 549.700,00 351.300,00 198.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 256.900,00 158.900,00 98.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 280.200,00 184.800,00 95.400,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 41

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.600,00 7.600,00 5.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 13.200,00 13.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.200,00 13.200,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 562.900,00 364.500,00 198.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -41.700,00 71.700,00 -113.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 271.300,00 318.100,00 -46.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 303.300,00 302.700,00 600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 303.300,00 302.700,00 600,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 42

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 303.300,00 302.700,00 600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -303.300,00 -302.700,00 -600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -32.000,00 15.400,00 -47.400,00



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 45

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.478.900,00 2.284.800,00 194.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 221.100,00 224.800,00 -3.700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

2113 Erträge aus Gebühren 281.900,00 281.900,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 238.600,00 246.400,00 -7.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 200,00 -100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 270.500,00 211.900,00 58.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.347.900,00 1.241.000,00 106.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 821.800,00 717.800,00 104.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.500,00 1.000,00 2.500,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.300,00 13.900,00 400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 508.300,00 508.300,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.826.900,00 3.525.900,00 301.000,00

221 Personalaufwand 762.200,00 707.600,00 54.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 597.800,00 549.700,00 48.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 153.600,00 147.100,00 6.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 9.000,00 9.000,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.890.700,00 1.682.000,00 208.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 92.100,00 67.700,00 24.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 117.800,00 93.100,00 24.700,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.800,00 4.800,00 0,00

2224 Instandhaltung 74.200,00 54.800,00 19.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 936.200,00 796.000,00 140.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 665.600,00 665.600,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 46

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.013.900,00 1.042.200,00 -28.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 969.900,00 997.700,00 -27.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 18.900,00 18.900,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.100,00 25.600,00 -500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 26.600,00 27.200,00 -600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 24.000,00 24.600,00 -600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.600,00 2.600,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.693.400,00 3.459.000,00 234.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 133.500,00 66.900,00 66.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 32.000,00 0,00 32.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 32.000,00 0,00 32.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 15.400,00 -15.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 15.400,00 -15.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 32.000,00 -15.400,00 47.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 165.500,00 51.500,00 114.000,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 49

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.478.900,00 2.284.800,00 194.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 221.100,00 224.800,00 -3.700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 281.900,00 281.900,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 238.600,00 246.400,00 -7.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 200,00 -100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 270.500,00 211.900,00 58.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 839.600,00 732.700,00 106.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 821.800,00 717.800,00 104.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.500,00 1.000,00 2.500,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.300,00 13.900,00 400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.318.600,00 3.017.600,00 301.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 753.200,00 698.600,00 54.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 597.800,00 549.700,00 48.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 153.600,00 147.100,00 6.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.225.100,00 1.016.400,00 208.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 92.100,00 67.700,00 24.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 117.800,00 93.100,00 24.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.800,00 4.800,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 74.200,00 54.800,00 19.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 936.200,00 796.000,00 140.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000.700,00 1.029.000,00 -28.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 956.700,00 984.500,00 -27.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 18.900,00 18.900,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.100,00 25.600,00 -500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 50

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26.600,00 27.200,00 -600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft24.000,00 24.600,00 -600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.600,00 2.600,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.005.600,00 2.771.200,00 234.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 313.000,00 246.400,00 66.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 521.200,00 436.200,00 85.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 416.300,00 371.300,00 45.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 104.900,00 64.900,00 40.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 521.200,00 436.200,00 85.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 549.700,00 351.300,00 198.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 256.900,00 158.900,00 98.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 280.200,00 184.800,00 95.400,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 51

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.600,00 7.600,00 5.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 13.200,00 13.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.200,00 13.200,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 562.900,00 364.500,00 198.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -41.700,00 71.700,00 -113.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 271.300,00 318.100,00 -46.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 303.300,00 302.700,00 600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 303.300,00 302.700,00 600,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 52

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 303.300,00 302.700,00 600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -303.300,00 -302.700,00 -600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -32.000,00 15.400,00 -47.400,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 55

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 53.200,00 51.300,00 1.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 46.400,00 45.500,00 900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.700,00 5.700,00 1.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 46.300,00 46.300,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.700,00 13.700,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 32.600,00 32.600,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 99.500,00 97.600,00 1.900,00

221 Personalaufwand 221.600,00 221.200,00 400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 177.600,00 177.600,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 40.000,00 39.600,00 400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 230.900,00 211.100,00 19.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.200,00 6.100,00 2.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 21.500,00 18.300,00 3.200,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 56

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 600,00 600,00 0,00

2224 Instandhaltung 4.600,00 4.600,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 160.800,00 146.300,00 14.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 35.200,00 35.200,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 161.900,00 161.300,00 600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 156.200,00 155.600,00 600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 5.700,00 5.700,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 614.400,00 593.600,00 20.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -514.900,00 -496.000,00 -18.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -514.900,00 -496.000,00 -18.900,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 55.200,00 200,00 55.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 55.100,00 100,00 55.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 43.200,00 43.200,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 43.200,00 43.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 98.400,00 43.400,00 55.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 70.200,00 68.700,00 1.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.000,00 4.300,00 700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.800,00 8.400,00 400,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 58

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 3.900,00 4.700,00 -800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.500,00 3.300,00 1.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 48.000,00 48.000,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 500,00 500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 70.700,00 69.200,00 1.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 27.700,00 -25.800,00 53.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 27.700,00 -25.800,00 53.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 69.000,00 57.700,00 11.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 30.800,00 29.500,00 1.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 38.200,00 28.200,00 10.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 308.400,00 252.900,00 55.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 222.700,00 169.700,00 53.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.500,00 1.000,00 2.500,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 82.200,00 82.200,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 377.400,00 310.600,00 66.800,00

221 Personalaufwand 392.100,00 336.900,00 55.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 303.700,00 255.100,00 48.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 84.400,00 77.800,00 6.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.000,00 4.000,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 391.900,00 348.200,00 43.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 40.100,00 27.300,00 12.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 63.900,00 45.700,00 18.200,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 600,00 600,00 0,00

2224 Instandhaltung 7.100,00 5.100,00 2.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 175.800,00 165.100,00 10.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 104.400,00 104.400,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.800,00 6.500,00 -700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.800,00 6.500,00 -700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5.600,00 5.600,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.600,00 5.600,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 795.400,00 697.200,00 98.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -418.000,00 -386.600,00 -31.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -418.000,00 -386.600,00 -31.400,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 300,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 200,00 200,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 600,00 600,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 500,00 500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 900,00 900,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 29.100,00 29.100,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.400,00 3.400,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 400,00 400,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 22.300,00 22.300,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.900,00 1.900,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.800,00 2.800,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.800,00 2.800,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 31.900,00 31.900,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -31.000,00 -31.000,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -31.000,00 -31.000,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 63

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 200,00 200,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200,00 200,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 200,00 200,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.400,00 2.500,00 900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00 100,00 300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 64

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.900,00 2.300,00 600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 100,00 100,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 342.800,00 380.000,00 -37.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 340.900,00 378.100,00 -37.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.900,00 1.900,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 346.200,00 382.500,00 -36.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -346.000,00 -382.300,00 36.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -346.000,00 -382.300,00 36.300,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 65

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.000,00 9.000,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.000,00 9.000,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 9.000,00 9.000,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.700,00 2.700,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 66

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.700,00 2.700,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 380.900,00 375.300,00 5.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 353.600,00 348.200,00 5.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 13.200,00 13.200,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.100,00 13.900,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 383.600,00 378.000,00 5.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -374.600,00 -369.000,00 -5.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -374.600,00 -369.000,00 -5.600,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 237.200,00 197.800,00 39.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 10.400,00 15.400,00 -5.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 147.700,00 147.700,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 79.100,00 34.700,00 44.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 172.600,00 169.400,00 3.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 27.800,00 25.000,00 2.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 100,00 400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 144.300,00 144.300,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 409.800,00 367.200,00 42.600,00

221 Personalaufwand 128.200,00 129.200,00 -1.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 98.800,00 99.300,00 -500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 26.900,00 27.400,00 -500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.500,00 2.500,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 323.300,00 307.600,00 15.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.800,00 12.000,00 6.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.500,00 3.400,00 100,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.600,00 3.600,00 0,00

2224 Instandhaltung 17.700,00 9.500,00 8.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 72.100,00 71.500,00 600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 207.600,00 207.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 36.100,00 36.100,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 36.100,00 36.100,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 487.600,00 472.900,00 14.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -77.800,00 -105.700,00 27.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -77.800,00 -105.700,00 27.900,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 700,00 200,00 500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 100,00 -100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 700,00 100,00 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 700,00 200,00 500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.300,00 5.600,00 -300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 100,00 200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 500,00 -500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.900,00 4.900,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 100,00 100,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7.200,00 7.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.900,00 6.900,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 12.500,00 12.800,00 -300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -11.800,00 -12.600,00 800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -11.800,00 -12.600,00 800,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 416.700,00 472.600,00 -55.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 40.000,00 33.500,00 6.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 281.900,00 281.900,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 13.200,00 23.200,00 -10.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 81.600,00 134.000,00 -52.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 384.200,00 384.200,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 178.700,00 178.700,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 205.500,00 205.500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 800.900,00 856.800,00 -55.900,00

221 Personalaufwand 20.300,00 20.300,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 17.700,00 17.700,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.300,00 2.300,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 300,00 300,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 685.300,00 671.900,00 13.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.900,00 14.400,00 1.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.000,00 16.200,00 2.800,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 40.500,00 30.000,00 10.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 341.600,00 343.000,00 -1.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 268.300,00 268.300,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 41.500,00 41.500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 41.500,00 41.500,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 18.500,00 19.100,00 -600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 18.400,00 19.000,00 -600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 765.600,00 752.800,00 12.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 35.300,00 104.000,00 -68.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 32.000,00 0,00 32.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 32.000,00 0,00 32.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 5.700,00 -5.700,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 5.700,00 -5.700,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 32.000,00 -5.700,00 37.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 67.300,00 98.300,00 -31.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 73

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.637.600,00 1.495.700,00 141.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 170.700,00 175.900,00 -5.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 200,00 200,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 392.400,00 344.200,00 48.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 392.400,00 344.200,00 48.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.030.100,00 1.840.000,00 190.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 148.600,00 34.600,00 114.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 74

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 148.600,00 34.600,00 114.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 34.400,00 31.000,00 3.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 34.400,00 31.000,00 3.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.500,00 2.500,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.500,00 2.500,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 185.500,00 68.100,00 117.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.844.600,00 1.771.900,00 72.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 9.700,00 -9.700,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 9.700,00 -9.700,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 -9.700,00 9.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.844.600,00 1.762.200,00 82.400,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 53.200,00 51.300,00 1.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 46.400,00 45.500,00 900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.700,00 5.700,00 1.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13.700,00 13.700,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.700,00 13.700,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 66.900,00 65.000,00 1.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 219.400,00 219.000,00 400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 177.600,00 177.600,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 40.000,00 39.600,00 400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 195.700,00 175.900,00 19.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.200,00 6.100,00 2.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 21.500,00 18.300,00 3.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 600,00 600,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.600,00 4.600,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 160.800,00 146.300,00 14.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 161.900,00 161.300,00 600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 156.200,00 155.600,00 600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5.700,00 5.700,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 577.000,00 556.200,00 20.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -510.100,00 -491.200,00 -18.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 0,00 5.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00 0,00 5.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.000,00 0,00 5.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.000,00 0,00 -5.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -515.100,00 -491.200,00 -23.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -515.100,00 -491.200,00 -23.900,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 55.200,00 200,00 55.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 55.100,00 100,00 55.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 55.200,00 200,00 55.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 22.200,00 20.700,00 1.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.000,00 4.300,00 700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.800,00 8.400,00 400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.900,00 4.700,00 -800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.500,00 3.300,00 1.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00 500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 22.700,00 21.200,00 1.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 32.500,00 -21.000,00 53.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 15.000,00 0,00 15.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15.000,00 0,00 15.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 15.000,00 0,00 15.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 70.000,00 0,00 70.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 70.000,00 0,00 70.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 70.000,00 0,00 70.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -55.000,00 0,00 -55.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -22.500,00 -21.000,00 -1.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -22.500,00 -21.000,00 -1.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 69.000,00 57.700,00 11.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 30.800,00 29.500,00 1.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 38.200,00 28.200,00 10.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 226.200,00 170.700,00 55.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 222.700,00 169.700,00 53.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.500,00 1.000,00 2.500,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 295.200,00 228.400,00 66.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 388.100,00 332.900,00 55.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 303.700,00 255.100,00 48.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 84.400,00 77.800,00 6.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 287.500,00 243.800,00 43.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 40.100,00 27.300,00 12.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 63.900,00 45.700,00 18.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 600,00 600,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.100,00 5.100,00 2.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 175.800,00 165.100,00 10.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.800,00 6.500,00 -700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.800,00 6.500,00 -700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.600,00 5.600,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.600,00 5.600,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 687.000,00 588.800,00 98.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -391.800,00 -360.400,00 -31.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -391.800,00 -360.400,00 -31.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 28.300,00 28.300,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 28.300,00 28.300,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.300,00 28.300,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -28.300,00 -28.300,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -420.100,00 -388.700,00 -31.400,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 300,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00 200,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100,00 100,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 400,00 400,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 27.200,00 27.200,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.400,00 3.400,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 400,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 22.300,00 22.300,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.800,00 2.800,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.800,00 2.800,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 30.000,00 30.000,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -29.600,00 -29.600,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -29.600,00 -29.600,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -29.600,00 -29.600,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200,00 200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200,00 200,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 200,00 200,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.300,00 2.400,00 900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00 100,00 300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.900,00 2.300,00 600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 342.800,00 380.000,00 -37.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 340.900,00 378.100,00 -37.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.900,00 1.900,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 346.100,00 382.400,00 -36.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -345.900,00 -382.200,00 36.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -345.900,00 -382.200,00 36.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -345.900,00 -382.200,00 36.300,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.000,00 9.000,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.000,00 9.000,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.000,00 9.000,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.700,00 2.700,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.700,00 2.700,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 380.900,00 375.300,00 5.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 353.600,00 348.200,00 5.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 13.200,00 13.200,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.100,00 13.900,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 383.600,00 378.000,00 5.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -374.600,00 -369.000,00 -5.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -374.600,00 -369.000,00 -5.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -374.600,00 -369.000,00 -5.600,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 237.200,00 197.800,00 39.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 10.400,00 15.400,00 -5.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 147.700,00 147.700,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 79.100,00 34.700,00 44.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 28.300,00 25.100,00 3.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 27.800,00 25.000,00 2.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 100,00 400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 265.500,00 222.900,00 42.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 125.700,00 126.700,00 -1.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 98.800,00 99.300,00 -500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 26.900,00 27.400,00 -500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 115.700,00 100.000,00 15.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 18.800,00 12.000,00 6.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.500,00 3.400,00 100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.600,00 3.600,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 17.700,00 9.500,00 8.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 72.100,00 71.500,00 600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 32.900,00 32.900,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 32.900,00 32.900,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 274.300,00 259.600,00 14.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -8.800,00 -36.700,00 27.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 323.000,00 293.000,00 30.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 295.000,00 265.000,00 30.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 28.000,00 28.000,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 323.000,00 293.000,00 30.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 398.800,00 324.400,00 74.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 156.000,00 137.000,00 19.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 240.200,00 184.800,00 55.400,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.600,00 2.600,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 3.200,00 3.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.200,00 3.200,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 402.000,00 327.600,00 74.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -79.000,00 -34.600,00 -44.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -87.800,00 -71.300,00 -16.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -87.800,00 -71.300,00 -16.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 700,00 200,00 500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 100,00 -100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 700,00 100,00 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 700,00 200,00 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.200,00 5.500,00 -300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 300,00 100,00 200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 500,00 -500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.900,00 4.900,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.200,00 7.200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.900,00 6.900,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.400,00 12.700,00 -300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -11.700,00 -12.500,00 800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -11.700,00 -12.500,00 800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -11.700,00 -12.500,00 800,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 416.700,00 472.600,00 -55.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 40.000,00 33.500,00 6.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 281.900,00 281.900,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 13.200,00 23.200,00 -10.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 81.600,00 134.000,00 -52.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 178.700,00 178.700,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 178.700,00 178.700,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 595.400,00 651.300,00 -55.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 20.000,00 20.000,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 17.700,00 17.700,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.300,00 2.300,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 417.000,00 403.600,00 13.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.900,00 14.400,00 1.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.000,00 16.200,00 2.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 40.500,00 30.000,00 10.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 341.600,00 343.000,00 -1.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.500,00 31.500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 31.500,00 31.500,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.500,00 19.100,00 -600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft18.400,00 19.000,00 -600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 487.000,00 474.200,00 12.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 108.400,00 177.100,00 -68.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 183.200,00 143.200,00 40.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 106.300,00 106.300,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 76.900,00 36.900,00 40.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 183.200,00 143.200,00 40.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 75.900,00 26.900,00 49.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 30.900,00 21.900,00 9.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 40.000,00 0,00 40.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00 5.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00 10.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.000,00 10.000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 85.900,00 36.900,00 49.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 97.300,00 106.300,00 -9.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 205.700,00 283.400,00 -77.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 275.000,00 274.400,00 600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 275.000,00 274.400,00 600,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 275.000,00 274.400,00 600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -275.000,00 -274.400,00 -600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -69.300,00 9.000,00 -78.300,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.637.600,00 1.495.700,00 141.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 170.700,00 175.900,00 -5.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00 200,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 392.400,00 344.200,00 48.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 392.400,00 344.200,00 48.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.030.100,00 1.840.000,00 190.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 148.600,00 34.600,00 114.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 148.600,00 34.600,00 114.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 34.400,00 31.000,00 3.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 34.400,00 31.000,00 3.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.500,00 2.500,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.500,00 2.500,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 185.500,00 68.100,00 117.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.844.600,00 1.771.900,00 72.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.844.600,00 1.771.900,00 72.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.844.600,00 1.771.900,00 72.700,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 119

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

2/000000+816399 Vergütungen Vertretungskörper * 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002114 3114 13

2/000000+868000 Pensionsversicherungsbeitrag - Bgm. 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,00

1/000000-430000 Getränke f.Sitzungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/000000-457000 Druckwerke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/000000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/000000-670000 Versicherungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/000000-670100 Kranken- und Unfallfürsorge für
Gemeindebedienstete

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezüge der Organe 75.900,00 75.900,00 0,00 75.900,00 75.900,00 0,002225 3225 22

1/000000-721100 Reisekosten 1.200,00 500,00 700,00 1.200,00 500,00 700,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder 7.400,00 5.400,00 2.000,00 7.400,00 5.400,00 2.000,002225 3225 22

1/000000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverband f.ausg.
Bgm.

9.200,00 9.000,00 200,00 9.200,00 9.000,00 200,002231 3231 26

1/000000-753000 Lfd. TZ an KFG 4.200,00 3.800,00 400,00 4.200,00 3.800,00 400,002231 3231 26

1/000000-753100 Anrechnungsbetrag Bürgermeister 12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002231 3231 26

1/000000-756000 Pensionskassenbeitrag - Bgm. 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 117.900,00 114.600,00 3.300,00 117.900,00 114.600,00 3.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -109.700,00 -106.400,00 -3.300,00 -109.700,00 -106.400,00 -3.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -109.700,00 -106.400,00 -3.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -109.700,00 -106.400,00 -3.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -109.700,00 -106.400,00 -3.300,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 120

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+811000 Nutzungsentgelt Helios 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

32.600,00 32.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000+816000 Kostenersätze f.sonst.Leistg.d. Bundes 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/010000+816100 Kostenersätze f.sonst.Leistg.d. Landes 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13

2/010000+816200 Kostenersätze - Kopien u.sonst. Leistung. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/010000+816299 Vergütungen Verwaltung * 41.700,00 41.700,00 0,00 41.700,00 41.700,00 0,002114 3114 13

2/010000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000+828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

2/010000+829900 Sonstige Erträge (Verwendung Sonder-
BZ für Ankauf Kopierer

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,002116 3116 182

2/010000+863000 Entgeltfortzahlung AUVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 15

2/010000+891000 Sonstige Wertaufholungen /
Bestandsvermehrungen am kurzfristigen
und langfristigen Vermögen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 80.700,00 75.700,00 5.000,00 48.100,00 43.100,00 5.000,00

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/010000-456000 Büromittel 2.000,00 1.100,00 900,00 2.000,00 1.100,00 900,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.200,00 700,00 500,00 1.200,00 700,00 500,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge d.Beamten d.Verwaltung 72.200,00 72.200,00 0,00 72.200,00 72.200,00 0,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 94.800,00 94.800,00 0,00 94.800,00 94.800,00 0,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge d.Reinigungskraft 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,002211 3211 20

1/010000-522000 Geldbez.d.nicht ganzj.besch. Angestellten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20

1/010000-580000 DB z.Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002212 3212 20

1/010000-581200 Pensionskassenbeiträge für VB an
ÖPAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonst.DB z.soz.Sicherheit 28.800,00 28.800,00 0,00 28.800,00 28.800,00 0,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur  Barleist.) 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002212 3212 20



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 121

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000-600000 Strom 1.700,00 1.500,00 200,00 1.700,00 1.500,00 200,002222 3222 24

1/010000-600100 Nahwärme Gde.Zentrum 4.300,00 3.300,00 1.000,00 4.300,00 3.300,00 1.000,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung v.Gebäuden 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von  Betriebsausstattung 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 5.000,00 4.800,00 200,00 5.000,00 4.800,00 200,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechtskosten 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 35.200,00 35.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000-691100 Schadensfälle (Abschreibung) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/010000-700000 Mietzinsen (Lagerraum) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002223 3223 24

1/010000-700100 Mietzins (KG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/010000-700200 Betriebskosten (KG) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/010000-700300 Verwaltungskostenpauschale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223 24

1/010000-710000 Öff.Abgaben (Ausgaben)ohne Geb.g.
FAG

1.300,00 100,00 1.200,00 1.300,00 100,00 1.200,002225 3225 24

1/010000-711000 Geb.f.d.Benütz.v. Gemeindeeinrichtungen 1.800,00 100,00 1.700,00 1.800,00 100,00 1.700,002225 3225 24

1/010000-720099 Vergütungen Bauhof * 7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002225 3225 24

1/010000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 3.000,00 500,00 2.500,00 3.000,00 500,00 2.500,002225 3225 24

1/010000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002225 3225 24

1/010000-728200 Entgelte für sonst.Leistungen (EDV) 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/010000-728400 Entgelte f.sonst.Leistungen (PV- Service) 9.700,00 8.500,00 1.200,00 9.700,00 8.500,00 1.200,002225 3225 24

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben(Personal-
Sachaufwand)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/010000-729100 Sonstige Ausgaben (Wahlen) 800,00 300,00 500,00 800,00 300,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 315.000,00 302.500,00 12.500,00 277.600,00 265.100,00 12.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -234.300,00 -226.800,00 -7.500,00 -229.500,00 -222.000,00 -7.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -234.300,00 -226.800,00 -7.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 122

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 0,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 0,00 -5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -234.500,00 -222.000,00 -12.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -234.500,00 -222.000,00 -12.500,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/016000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (EDV,
Gemdat)

19.800,00 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.800,00 19.800,00 0,00 19.800,00 19.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.800,00 -19.800,00 0,00 -19.800,00 -19.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.800,00 -19.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.800,00 -19.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.800,00 -19.800,00 0,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 123

1/019000-723000 Amtspauschalien u.
Repräsentationsausg.

2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -500,00 -1.500,00 -2.000,00 -500,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -500,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -500,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -500,00 -1.500,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/022000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/022000-563000 StA-Aufwandsentschädigung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002213 3213 20

1/022000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/022000-720000 Kostenbeiträge (Ersätze) für  Leistungen -
Standesamtsverband

4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 124

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 0,00

023 Einwohneramt

023000 Einwohneramt

Operative Gebarung

2/023000+816000 Kosteners.Adressregister BEV 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Operative Gebarung

2/024000+816000 Kostenersätze Land 1.700,00 800,00 900,00 1.700,00 800,00 900,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 800,00 900,00 1.700,00 800,00 900,00

1/024000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/024000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/024000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für  FamBeih. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

1/024000-582100 Sonst.DG-Beitr.z.soz.Sicherh.(MV- Beitr.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.600,00 700,00 900,00 1.600,00 700,00 900,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 125

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.600,00 700,00 900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.600,00 700,00 900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.600,00 700,00 900,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

2/025000+816000 Kosteners. Staatsbürgerschaftsevidenz 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 400,00 400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 400,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 126

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+827000 Kostenersätze 1.000,00 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 5.000,00 -4.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 5.000,00 -4.000,00

1/031000-728010 Überarbeitung  Flächenwidmungsplan 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.500,00 -1.500,00 -4.000,00 -5.500,00 -1.500,00 -4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.500,00 -1.500,00 -4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.500,00 -1.500,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.500,00 -1.500,00 -4.000,00

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/032000-728000 Entgelte f. sonst. Leistungen-
Vermessung

2.700,00 1.200,00 1.500,00 2.700,00 1.200,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 1.200,00 1.500,00 2.700,00 1.200,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -1.200,00 -1.500,00 -2.700,00 -1.200,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00 -1.200,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00 -1.200,00 -1.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 127

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00 -1.200,00 -1.500,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Mitgliedsbeitrag an Gemeindebund 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24

1/060000-754000 Lfd. Transferz.an  Unfallfürsorgefonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-413000 Ehrungen 700,00 500,00 200,00 700,00 500,00 200,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 500,00 200,00 700,00 500,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -500,00 -200,00 -700,00 -500,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -500,00 -200,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 128

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -500,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -500,00 -200,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben -  Verfügungsmittel 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -6.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -6.000,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 129

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung

2/080000+868000 Pensionsbeiträge 7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,00 7.400,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.400,00 7.400,00 0,00 7.400,00 7.400,00 0,00

1/080000-582100 Pensionskassenbeiträge an Land 2.500,00 2.100,00 400,00 2.500,00 2.100,00 400,002212 3212 20

1/080000-751100 Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge) 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 132.500,00 132.100,00 400,00 132.500,00 132.100,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -125.100,00 -124.700,00 -400,00 -125.100,00 -124.700,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -125.100,00 -124.700,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -125.100,00 -124.700,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -125.100,00 -124.700,00 -400,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-729000 Sonstige Ausgaben(Kursbeitr.,
Prüfungsg.)

2.500,00 1.100,00 1.400,00 2.500,00 1.100,00 1.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 1.100,00 1.400,00 2.500,00 1.100,00 1.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -1.100,00 -1.400,00 -2.500,00 -1.100,00 -1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -1.100,00 -1.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 130

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -1.100,00 -1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -1.100,00 -1.400,00

091100 Personalausbildung und Personalfortbild.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091100-729000 Personalbetreuung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-729000 Förderung d.Betriebsgemeinschaft 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 131

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 132

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/131000-728000 Sachverständigengebühr 1.900,00 1.100,00 800,00 1.900,00 1.100,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.900,00 1.100,00 800,00 1.900,00 1.100,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.900,00 -1.100,00 -800,00 -1.900,00 -1.100,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.900,00 -1.100,00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.900,00 -1.100,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.900,00 -1.100,00 -800,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Entgelte für Totenbeschau 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 133

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000+808000 Veräusserung von Hundemarken 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung

2/163000+810000 Leistungserlöse 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

43.200,00 43.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 43.300,00 43.300,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.100,00 2.100,00 -1.000,00 1.100,00 2.100,00 -1.000,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 3.900,00 2.200,00 1.700,00 3.900,00 2.200,00 1.700,002221 3221 23

1/163000-600000 Strom 2.700,00 1.900,00 800,00 2.700,00 1.900,00 800,002222 3222 24



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 134

1/163000-600001 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/163000-600100 Nahwärme 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 200,00 1.000,00 -800,00 200,00 1.000,00 -800,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 1.000,00 -400,00 600,00 1.000,00 -400,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 44.200,00 44.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/163000-711000 Geb f.d..Benütz.v.
Gemeindeeinrichtungen

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 100,00 400,00 500,00 100,00 400,002225 3225 24

1/163000-728100 Entgelte für sonst.Leistungen  (Arzt) 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63.200,00 62.500,00 700,00 19.000,00 18.300,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.900,00 -19.200,00 -700,00 -18.900,00 -18.200,00 -700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.900,00 -19.200,00 -700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.900,00 -18.200,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.900,00 -18.200,00 -700,00

163002 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

6/163002+829930 Zuführung vom OH an AOH 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00

1/163002-680000 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 3.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 51.200,00 -3.800,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 51.200,00 -3.800,00 55.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 135

Investive Gebarung

6/163002+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,003331 331

6/163002+301000 KTZ vom Land (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/163002+301010 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - OÖ
Gemeindeentlastungspaket

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 15.000,00 0,00 15.000,00

5/163002-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,003412 401

5/163002-042000 Notstromaggregat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

5/163002-042100 Betriebsausstattung - Umstellung
Digitalfunk

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

5/163002-050000 Sonderanlagen - Zaun Löschwasserteich
Mitterreith

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 70.000,00 0,00 70.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -55.000,00 0,00 -55.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/170000-728000 Katastrophenschäden - Großbrand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/170000-728010 Katastrophenschäden - Unwetter 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/170000-754000
Gemeindebeitrag- Katastrophenhilfsdienst

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 136

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-757000 Lfd. Transferz.an  Zivilschutzverband 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 137

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

40.800,00 40.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000+816000 Gastschulbeiträge 0,00 1.400,00 -1.400,00 0,00 1.400,00 -1.400,002114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

6/211000+829970 Zuführung vom OH 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,002116 3116 181

2/211000+861000 Lfd.TZ vom Land 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.500,00 42.300,00 8.200,00 9.700,00 1.500,00 8.200,00

1/211000-400000 Lern- und Lehrmittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/211000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/211000-413000 Verkehrsratgeber 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 2.500,00 1.800,00 700,00 2.500,00 1.800,00 700,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen-u.sonst.Büromittel 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 700,00 1.300,00 2.000,00 700,00 1.300,002221 3221 23

1/211000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211000-511000 Geldbezüge d.Reinigungskraft 24.900,00 24.900,00 0,00 24.900,00 24.900,00 0,002211 3211 20

1/211000-523000 Geldbezüge f. Arbeiter 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/211000-580000 DB z.Familienlastenausgleichsfonds 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002212 3212 20

1/211000-581200 Pensionskassenbeiträge für VB an
ÖPAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst.DB zur sozialen Sicherheit 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 1.500,00 1.200,00 300,00 1.500,00 1.200,00 300,002222 3222 24

1/211000-600001 Wasser 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/211000-600100 Nahwärme 15.000,00 12.000,00 3.000,00 15.000,00 12.000,00 3.000,002222 3222 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 138

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

5/211000-640000 Honorare 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,002222 3222 241

1/211000-670000 Versicherungen 1.900,00 1.700,00 200,00 1.900,00 1.700,00 200,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 54.200,00 54.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211000-700000 Pachtzinse für Spielplatz 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002223 3223 24

1/211000-711000 Geb.f.d.Benütz.v.Gemeindeeinricht.
(Ausg)

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/211000-720099 Vergütungen Bauhof * 10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen  (GIS) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/211000-728100 Entgelte f.sonst.Leistungen (Eduhi) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-728300 Entgelte für EDV (Lizenzen) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/211000-728400 Entgelte für Schulschwimmen  Eintritte 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/211000-728500 Unterrichtsfilmbeitrag 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 141.200,00 126.100,00 15.100,00 86.700,00 71.600,00 15.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -90.700,00 -83.800,00 -6.900,00 -77.000,00 -70.100,00 -6.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -90.700,00 -83.800,00 -6.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -77.000,00 -70.100,00 -6.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -77.000,00 -70.100,00 -6.900,00

211100 Volksschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211100-720800 Kostenbeiträge (ZIS) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 139

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

211200 Volksschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211200-757000 Lfd. TZ an Elternverein (Soz. Aktion) 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 -2.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 -2.800,00 0,00

211300 Volksschule

Operative Gebarung

2/211300+810000 Elternbeiträge f. Nachmittagsbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/211300+861000 Lfd. TZ vom Land (15a BV-G
Vereinbarung)

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00

1/211300-720100 Kosteners.Nachmittagsbetr.(OÖ.
Hilfswerk)

26.100,00 26.100,00 0,00 26.100,00 26.100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.100,00 26.100,00 0,00 26.100,00 26.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.100,00 -17.100,00 0,00 -17.100,00 -17.100,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 140

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.100,00 -17.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.100,00 -17.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.100,00 -17.100,00 0,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-720700 Kostenbeiträge (Gastschulbeiträge) 45.500,00 45.500,00 0,00 45.500,00 45.500,00 0,002225 3225 24

1/212000-720701 Gastschulbeiträge an Privatschulen 40.400,00 37.900,00 2.500,00 40.400,00 37.900,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 85.900,00 83.400,00 2.500,00 85.900,00 83.400,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -85.900,00 -83.400,00 -2.500,00 -85.900,00 -83.400,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -85.900,00 -83.400,00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -85.900,00 -83.400,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -85.900,00 -83.400,00 -2.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 141

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214000-720700 Kostenbeiträge (Gastschulbeiträge) 7.200,00 3.500,00 3.700,00 7.200,00 3.500,00 3.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.200,00 3.500,00 3.700,00 7.200,00 3.500,00 3.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.200,00 -3.500,00 -3.700,00 -7.200,00 -3.500,00 -3.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.200,00 -3.500,00 -3.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.200,00 -3.500,00 -3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.200,00 -3.500,00 -3.700,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-720000 Lfd. Schulerhaltungsaufwand 3.700,00 2.200,00 1.500,00 3.700,00 2.200,00 1.500,002225 3225 24

1/220000-720100 Bau- und Einrichtungsaufwand 1.000,00 700,00 300,00 1.000,00 700,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.700,00 2.900,00 1.800,00 4.700,00 2.900,00 1.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.700,00 -2.900,00 -1.800,00 -4.700,00 -2.900,00 -1.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.700,00 -2.900,00 -1.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.700,00 -2.900,00 -1.800,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 142

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.700,00 -2.900,00 -1.800,00

222 Berufsbildende höhere Schulen

222000 Berufsbildende höhere Schulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/222000-768000 Schulgeld an private Haushalte 500,00 1.200,00 -700,00 500,00 1.200,00 -700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 1.200,00 -700,00 500,00 1.200,00 -700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -1.200,00 700,00 -500,00 -1.200,00 700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -1.200,00 700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -1.200,00 700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -1.200,00 700,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

2/232000+810000 Leistungserlöse (Essensbeiträge) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002114 3114 13

2/232000+828000 Rückersätze von Ausgaben (Kooperation
Schenkenfelden, Hirschbach)

26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00

1/232000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/232000-430000 Lebensmittel 15.300,00 8.300,00 7.000,00 15.300,00 8.300,00 7.000,002221 3221 23



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 143

1/232000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/232000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/232000-511000 Geldbezüge d.VB II (Köchin) 20.200,00 17.300,00 2.900,00 20.200,00 17.300,00 2.900,002211 3211 20

1/232000-523000 Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb. 1.500,00 700,00 800,00 1.500,00 700,00 800,002211 3211 20

1/232000-580000 DB z.Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 800,00 700,00 100,00 800,00 700,00 100,002212 3212 20

1/232000-582000 Sonst.DB zur sozialen Sicherheit 4.500,00 3.900,00 600,00 4.500,00 3.900,00 600,002212 3212 20

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 Strom 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/232000-600001 Wasser 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/232000-600100 Nahwärme 1.000,00 800,00 200,00 1.000,00 800,00 200,002222 3222 24

1/232000-616000 Instandh.von Maschinen und masch.
Anlagen (Lüftung)

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002224 3224 24

1/232000-621000 Transportkosten 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002222 3222 24

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.700,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/232000-720000 Kostenbeiträge  für Leistungen
Ausspeisung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 54.500,00 42.400,00 12.100,00 50.600,00 38.500,00 12.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.500,00 -8.400,00 -12.100,00 -16.600,00 -4.500,00 -12.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.500,00 -8.400,00 -12.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -16.600,00 -4.500,00 -12.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -16.600,00 -4.500,00 -12.100,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+810000 Elternbeiträge 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002114 3114 13

2/240000+810100 Nachmittagsbetreuung 4.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 3.000,00 1.000,002114 3114 13



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 144

2/240000+810200 Milchgeld 1.200,00 1.700,00 -500,00 1.200,00 1.700,00 -500,002114 3114 13

2/240000+810300 Material- und Veranstaltungsbeitrag 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

32.400,00 32.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240000+816000 Gast-Kindergartenbeitrag 5.200,00 3.000,00 2.200,00 5.200,00 3.000,00 2.200,002114 3114 13

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/240000+828000 Rückersätze von Ausgaben 1.600,00 1.200,00 400,00 1.600,00 1.200,00 400,002116 3116 18

2/240000+861600 Lfd. TZ vom Land (KBG-Novelle 2010) 203.000,00 150.000,00 53.000,00 203.000,00 150.000,00 53.000,002121 3121 15

2/240000+861800 Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk.
- Stützkräfte

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002121 3121 15

2/240000+863000 Zuschüsse Entgeltfortzahlung AUVA 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

2/240000+864000 Lfd. TZ von Unternehmungen (ATZ) 3.500,00 1.000,00 2.500,00 3.500,00 1.000,00 2.500,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 256.800,00 198.200,00 58.600,00 224.400,00 165.800,00 58.600,00

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.900,00 800,00 3.100,00 3.900,00 800,00 3.100,002221 3221 23

1/240000-413000 Geschenke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/240000-420000 Regiebeitrag, Bastelmaterial 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221 23

1/240000-430000 Lebensmittel 1.000,00 1.700,00 -700,00 1.000,00 1.700,00 -700,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 800,00 200,00 1.000,00 800,00 200,002221 3221 23

1/240000-456000 Büromaterial 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge d. Pädagoginnen u.
Helferinnen

206.300,00 180.300,00 26.000,00 206.300,00 180.300,00 26.000,002211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge d.Reinigungskraft 26.200,00 11.900,00 14.300,00 26.200,00 11.900,00 14.300,002211 3211 20

1/240000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,002211 3211 20

1/240000-565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211 20

1/240000-580000 DB z.Familienlastenausgleichsfonds 8.800,00 8.200,00 600,00 8.800,00 8.200,00 600,002212 3212 20

1/240000-581200 Pensionskassenbeiträge für VB an
ÖPAG

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/240000-582000 Sonst.DB zur soz.Sicherheit 53.600,00 49.000,00 4.600,00 53.600,00 49.000,00 4.600,002212 3212 20

1/240000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur  Barleist.) 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002212 3212 20

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.300,00 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240000-600000 Strom 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002222 3222 24

1/240000-600001 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/240000-600100 Nahwärme 3.100,00 2.500,00 600,00 3.100,00 2.500,00 600,002222 3222 24

1/240000-613000 Spielplatzinstandhaltung 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 145

1/240000-614000 Instandhaltung v.Gebäuden 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen  Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/240000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdieste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/240000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002241 3241 25

1/240000-670000 Versicherungen 1.500,00 1.200,00 300,00 1.500,00 1.200,00 300,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 36.300,00 36.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000-700000 Pachtzins für Spielplatz 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002223 3223 24

1/240000-711000 Geb.f.d.Benütz.v.Gemeindeeinricht.
(Ausg)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/240000-720099 Vergütungen Bauhof * 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,002225 3225 24

1/240000-720299 Vergütungen Verwaltung * 18.900,00 18.900,00 0,00 18.900,00 18.900,00 0,002225 3225 24

1/240000-720700 Gast-Kindergartenbeitrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/240000-720800 Gast-Krabbelstubenbeitrag 2.800,00 1.000,00 1.800,00 2.800,00 1.000,00 1.800,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisekosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte f.sonst.Leistungen 1.500,00 600,00 900,00 1.500,00 600,00 900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 396.800,00 341.400,00 55.400,00 357.200,00 301.800,00 55.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -140.000,00 -143.200,00 3.200,00 -132.800,00 -136.000,00 3.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -140.000,00 -143.200,00 3.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -132.800,00 -136.000,00 3.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/240000-346000 Rückzahlung v.Invest.Darl.an  Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 28.300,00 28.300,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 28.300,00 28.300,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -28.300,00 -28.300,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -161.100,00 -164.300,00 3.200,00

240200 Kindergärten

Operative Gebarung

6/240200+829960 Zuführung vom OH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240200-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 146

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00 0,00

Investive Gebarung

6/240200+300000 KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/240200+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk. LZ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

6/240200+301100 KTZ - BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/240200-010200 Krabbelstube 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

5/240200-346000 Rückzahlung Vorfinanzierungsdarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 651

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Operative Gebarung

2/240700+810100 Beitrag f. KG-Begleitperson 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002114 3114 13

2/240700+861300 Lfd. TZ vom Land (Transportkosten) 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00

1/240700-510000 Geldbezüge d. KG-Begleitpersonal 15.600,00 15.600,00 0,00 15.600,00 15.600,00 0,002211 3211 20

1/240700-580000 DB z.Familienlastenausgleichsfonds 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002212 3212 20

1/240700-581200 Pensionskassenbeiträge für VB an
ÖPAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/240700-582000 Sonst.DB zur soz.Sicherheit 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002212 3212 20

1/240700-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur  Barleist.) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002212 3212 20

1/240700-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/240700-621000 Kindertransport 21.000,00 17.000,00 4.000,00 21.000,00 17.000,00 4.000,002222 3222 24

1/240700-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.500,00 37.500,00 4.000,00 41.400,00 37.400,00 4.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.500,00 -23.500,00 -4.000,00 -27.400,00 -23.400,00 -4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.500,00 -23.500,00 -4.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.400,00 -23.400,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.400,00 -23.400,00 -4.000,00

240800 Krabbelstube

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240800-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,002211 3211 20

1/240800-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/240800-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002212 3212 20

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.900,00 2.100,00 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.900,00 -2.100,00 -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.900,00 -2.100,00 -2.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 0,00 -2.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 0,00 -2.800,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

25 Außerschulische Jugenderziehung

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/259000+829000 Selbstbehalt Jugendtaxi 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 18

2/259000+861000 Lfd. TZ vom Land (Jugendtaxi) 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00

1/259000-728000 Förderung Semesterticket 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/259000-768000 Jugendtaxi 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-600001 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/262000-619000 Sportplatzinstandhaltung 2.000,00 500,00 1.500,00 2.000,00 500,00 1.500,002224 3224 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000-710000 Öff.Abgaben (Ausgaben) ohne Geb.g.
FAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

1/262000-720099 Vergütungen Bauhof * 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225 24

1/262000-757000 Lfd. TZ an Turn- und Sportunion 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002234 3234 27

1/262000-757100 Lfd. TZ an Bezirkssportausschuss 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.400,00 11.900,00 1.500,00 11.200,00 9.700,00 1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.300,00 -9.800,00 -1.500,00 -11.200,00 -9.700,00 -1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.300,00 -9.800,00 -1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.200,00 -9.700,00 -1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.200,00 -9.700,00 -1.500,00

265 Tennisplätze und –hallen

265000 Tennisplätze u. -hallen

Operative Gebarung

2/265000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

6/265000+829940 Zuführung von OH an AOH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/265000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

6/265000+300000 KTZ vom Land BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/265000-042000 Sanierung Tennisplatzbelag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/269000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-613000 Instandhaltg. v.  Beachvolleyballplatz 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/269000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.700,00 3.700,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.800,00 1.800,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.800,00 1.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Operative Gebarung

2/273000+810000 Leihgebühren 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002114 3114 13

2/273000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/273000+829000 Sonstige Einnahmen (Spenden) 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002116 3116 18



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

2/273000+861000 Lfd. Transferzahlung vom Land 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,00

1/273000-400000 Spiele, Videos, DVD, CD 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002221 3221 23

1/273000-456000 Schreib-,Zeichen- u.sonst. Büromittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/273000-457000 Bücher, Zeitschriften 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002221 3221 23

1/273000-510000 Geldbezüge für VB der Verwaltung 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002211 3211 20

1/273000-565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20

1/273000-580000 DB.z.Familienlastenausgleichsfonds 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/273000-582000 Sonst.DB.zur soz.Sicherheit 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212 20

1/273000-590000 Freiw. Sozialleistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/273000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/273000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/273000-726000 Mitgliedsbeiträge 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.600,00 8.600,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.200,00 -5.200,00 0,00 -5.100,00 -5.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.100,00 -5.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.100,00 -5.100,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

3   Kunst, Kultur und Kultus

30 Gesonderte Verwaltung

300 Kulturamt

300000 Kulturamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/300000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/300000-600000 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222 24

1/300000-600001 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/300000-618000 Instandhaltung von sonstigen  Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/300000-711000 Gebühren f.d.Ben.v. Gemeindeeinr.
gem.FAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00 -1.100,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000-720000 Kostenbeiträge für Musikschule 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -3.300,00 0,00 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00 -3.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00 -3.300,00 0,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000-757000 Lfd. TZ an Musikverein 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002234 3234 27

1/322000-757100 Lfd. TZ an Bezirks-Blasmusikverband 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

34 Museen und sonstige Sammlungen

341 Sonstige Sammlungen

341000 Sonstige Sammlungen

Operative Gebarung

2/341000+808000 Veräusserung des Heimat- u. Fotobuches 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Operative Gebarung

2/360000+810000 Eintrittsgelder 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/360000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/360000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24

1/360000-720099 Vergütungen Bauhof * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/360000-726000 Mitgliedsbeitrag Verbund OÖ Museen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/362000-757000 Beiträge an Imkerverein f. Marterlsan. 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

1/363000-459000 Blumen - Erde - Dünger 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002221 3221 23

1/363000-600001 Wasser 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222 24

1/363000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224 24

1/363000-720099 Vergütungen Bauhof * 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225 24

1/363000-757000 Lfd. TZ an Verschönerungsverein 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.300,00 18.300,00 0,00 18.300,00 18.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.300,00 -18.300,00 0,00 -18.300,00 -18.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.300,00 -18.300,00 0,00

Investive Gebarung

6/363000+301010 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/363000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 411

5/363000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.300,00 -18.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.300,00 -18.300,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000-729000 Sonst.Ausgaben (Jubiläen-
Neubürgerfeier)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Operative Gebarung

2/380000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/380000+868000 Spenden 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/380000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/380000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/380000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/380000-630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/380000-720099 Vergütungen Bauhof * 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002225 3225 24

1/380000-728000 Entgelte f.kulturelle  Veranstaltungen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225 24

1/380000-729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.800,00 5.800,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.200,00 -5.200,00 0,00 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.200,00 -5.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.800,00 -3.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 158

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.800,00 -3.800,00 0,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/390000-720099 Vergütungen Bauhof * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -600,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 159

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-729000 Sonstige Ausgaben  (Gemeindealtentag) 1.600,00 1.500,00 100,00 1.600,00 1.500,00 100,002225 3225 24

1/419000-752000 Sozialhilfeverbandsumlage 340.900,00 378.100,00 -37.200,00 340.900,00 378.100,00 -37.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 342.500,00 379.600,00 -37.100,00 342.500,00 379.600,00 -37.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -342.500,00 -379.600,00 37.100,00 -342.500,00 -379.600,00 37.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -342.500,00 -379.600,00 37.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -342.500,00 -379.600,00 37.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -342.500,00 -379.600,00 37.100,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-757000 Beitrag an Sozialmed. Betreuungsring
(SMB)

1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -1.400,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -1.400,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 160

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 -1.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 -1.400,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/439000-728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/439000-768000 Geschenke u.Sparbücher für Familien 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 161

439100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/439100+861000 Lfd. TZ vom Land (Spiele Sommer) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/439100-420000 Materialien u.Lebensm.f. Ferienbetreuung 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002221 3221 23

1/439100-728000 Entgelte für sonst.Leistungen 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.400,00 600,00 800,00 1.400,00 600,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -400,00 -800,00 -1.200,00 -400,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -400,00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -400,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -400,00 -800,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 162

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/510000-728100 Entgelte f.sonst. Leistung  Defibrillator 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/510000-751100 Pensionsbeiträge für Gemeindearzt 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 -7.300,00 0,00 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.300,00 -7.300,00 0,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-726000 Mitgliedsbeitr.Klimabündnis 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/520000-726100 Mitgliedsbeitr.Energiebezirk  Freistadt 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 163

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/528000-755000 Tierkörperverwertungsbeiträge 13.200,00 13.200,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.200,00 13.200,00 0,00 13.200,00 13.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.200,00 -13.200,00 0,00 -13.200,00 -13.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.200,00 -13.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.200,00 -13.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.200,00 -13.200,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 164

1/530000-757000 Rettungsbeitrag an ÖRK 13.000,00 13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd. TZ an ÖRK (NEF) 1.100,00 900,00 200,00 1.100,00 900,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.100,00 13.900,00 200,00 14.100,00 13.900,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.100,00 -13.900,00 -200,00 -14.100,00 -13.900,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.100,00 -13.900,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.100,00 -13.900,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.100,00 -13.900,00 -200,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Operative Gebarung

2/562000+828000 Rückersätze v.
Krankenanstaltenbeiträgen

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00

1/562000-751000 Krankenanstaltenbeitrag 347.000,00 341.600,00 5.400,00 347.000,00 341.600,00 5.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 347.000,00 341.600,00 5.400,00 347.000,00 341.600,00 5.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -338.000,00 -332.600,00 -5.400,00 -338.000,00 -332.600,00 -5.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -338.000,00 -332.600,00 -5.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -338.000,00 -332.600,00 -5.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 165

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -338.000,00 -332.600,00 -5.400,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 166

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Operative Gebarung

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/611000-720099 Vergütungen Bauhof * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+808000 Veräußerung von geringw.  Ersatzteilen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 16

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

47.500,00 47.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000+850000 Verkehrsflächenbeitrag 10.400,00 15.400,00 -5.000,00 10.400,00 15.400,00 -5.000,002111 3111 10

2/612000+868000 Strafen wegen Übertretung der StVO 500,00 100,00 400,00 500,00 100,00 400,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 58.400,00 63.000,00 -4.600,00 10.900,00 15.500,00 -4.600,00

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 7.000,00 5.000,00 2.000,00 7.000,00 5.000,00 2.000,002224 3224 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 74.300,00 74.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 167

1/612000-720099 Vergütungen Bauhof * 13.700,00 13.700,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,002225 3225 24

1/612000-729910 Zuführung an AOH Straßenbau
Verkehrsfl.

9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,002225 3225 24

1/612000-729911 Zuführung an AOH Straßenbau Aufschl.
Verk.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/612000-729913 Zuführung an AOH Güterwege Verkehrsfl. 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002225 3225 24

1/612000-729950 Zuführung AOH Straßenbau Aufschl.
Verkehrsfl.

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 121.200,00 119.200,00 2.000,00 46.900,00 44.900,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -62.800,00 -56.200,00 -6.600,00 -36.000,00 -29.400,00 -6.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -62.800,00 -56.200,00 -6.600,00

Investive Gebarung

2/612000+307100 Verkehrsflächenbeiträge Passivierung für
sonstige Investitionsmaßnahmen

0,00 0,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,003334 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.600,00 2.600,00 0,00

1/612000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 402

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.600,00 2.600,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -36.000,00 -29.400,00 -6.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -36.000,00 -29.400,00 -6.600,00

612010 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

6/612010+829950 Zuführung vom OH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/612010-680000 Planmäßige Abschreibung 7.700,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.700,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.700,00 -7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.700,00 -7.700,00 0,00

Investive Gebarung

6/612010+301100 KTZ - BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 168

6/612010+302000 KTZ von Gemeinden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612010-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen -
Böschungsmäher

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612020 Ankauf Kommunal-Multifunktionslader

Operative Gebarung

6/612020+829906 Zuführung vom OH 37.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,00 37.400,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 37.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,00 37.400,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 37.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,00 37.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 37.400,00 0,00 37.400,00

Investive Gebarung

6/612020+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 30.000,00 0,00 30.000,00

5/612020-040000 Multifunktionslader 0,00 0,00 0,00 67.400,00 0,00 67.400,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 67.400,00 0,00 67.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -37.400,00 0,00 -37.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 169

612100 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

6/612100+829915 Zuführung vom OH 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00

5/612100-640000 Honorar Überprüfung Brücken
Gemeindestraßen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222 241

5/612100-772000 Zuschuss Pendlerparkplatz Freistadt 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 431

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.800,00 -3.200,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.800,00 -3.200,00 7.000,00

Investive Gebarung

6/612100+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,003331 331

6/612100+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk.

0,00 0,00 0,00 27.800,00 27.800,00 0,003331 331

6/612100+301100 KTZ - BZ 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,003331 331

6/612100+307100 Anteilsbetrag Verkehrsflächen 0,00 0,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,003334 341

6/612100+307200 Anteilsbetrag Aufschl. 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 92.200,00 92.200,00 0,00

5/612100-002200 Ausbauarbeiten 0,00 0,00 0,00 96.000,00 77.000,00 19.000,003412 401

5/612100-005000 Straßenbeleuchtung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/612100-005100 Brücke Bodenmühle 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/612100-040000 Fahrzeuge (Rasenmähertraktor mit
Schneepflug)

0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 -12.000,003414 411

5/612100-772000 Zuschuss Pendlerparkplatz Freistadt 0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,003431 431

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 99.200,00 92.200,00 7.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -7.000,00 0,00 -7.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612550 Straßenbau

Operative Gebarung

6/612550+871100 KTZ vom Land - BZ 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002121 3121 335

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 170

5/612550-729912 Zuführung BZ zu Projekt Straßenbau 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Operative Gebarung

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

79.500,00 79.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 79.500,00 79.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23

1/616000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 1.000,00 300,00 700,00 1.000,00 300,00 700,002224 3224 24

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 105.600,00 105.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/616000-720099 Vergütungen Bauhof * 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/616000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/616000-752000 Instandhaltungsbeitrag an WEV 21.400,00 21.400,00 0,00 21.400,00 21.400,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 133.300,00 132.600,00 700,00 27.700,00 27.000,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -53.800,00 -53.100,00 -700,00 -27.700,00 -27.000,00 -700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -53.800,00 -53.100,00 -700,00

Investive Gebarung

6/616000+301100 KTZ - BZ Anteil 0,00 0,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,003331 331

6/616000+302000 LZ Anteil WEV 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,003331 331

6/616000+307100 Anteilsbetrag Verkehrsflächen 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,003334 341



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 171

6/616000+307200 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 60.000,00 60.000,00 0,00

5/616000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 60.000,00 60.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.700,00 -27.000,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.700,00 -27.000,00 -700,00

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Operative Gebarung

2/617000+804000 Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 31

2/617000+810000 Benützungsgebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/617000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/617000+816099 Vergütungen Bauhof * 147.200,00 147.200,00 0,00 147.200,00 147.200,00 0,002114 3114 13

2/617000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/617000+829000 Sonstige Einnahmen - Schadenersätze 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 18

6/617000+829980 Zuführung vom OH 34.600,00 34.600,00 0,00 34.600,00 34.600,00 0,002116 3116 181

2/617000+863000 Zuschüsse Entgeltfortzahlung AUVA 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,002121 3121 15

2/617000+864000 Lfd. TZ von Unternehmungen (ATZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 201.700,00 198.900,00 2.800,00 185.200,00 182.400,00 2.800,00

1/617000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002221 3221 23

1/617000-452000 Treibstoffe 13.000,00 7.000,00 6.000,00 13.000,00 7.000,00 6.000,002221 3221 23

1/617000-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/617000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 200,00 800,00 1.000,00 200,00 800,002221 3221 23

1/617000-511000 Geldbezüge der VB in handw.
Verwendung

94.400,00 95.400,00 -1.000,00 94.400,00 95.400,00 -1.000,002211 3211 20

1/617000-523000 Geldbezüge für Aushilfen,  Ferialarbeiter 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002211 3211 20

1/617000-565000 Mehrleistungsvergütung 1.500,00 1.200,00 300,00 1.500,00 1.200,00 300,002211 3211 20

1/617000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.000,00 1.800,00 200,00 2.000,00 1.800,00 200,002211 3211 20

1/617000-580000 DB z.Familienlastenausgleichsfonds 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002212 3212 20



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 172

1/617000-582000 Sonst.DB z.soz.Sicherheit 21.000,00 21.900,00 -900,00 21.000,00 21.900,00 -900,002212 3212 20

1/617000-590000 Freiw.Sozialleistungen (nur  Barleist.) 2.000,00 1.600,00 400,00 2.000,00 1.600,00 400,002212 3212 20

1/617000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000-600000 Strom 900,00 800,00 100,00 900,00 800,00 100,002222 3222 24

1/617000-614000 Instandhaltung v.Gebäuden 800,00 400,00 400,00 800,00 400,00 400,002224 3224 24

1/617000-616000 Instandh.v.Maschinen u.masch. Anlagen 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002224 3224 24

1/617000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 8.000,00 3.000,00 5.000,00 8.000,00 3.000,00 5.000,002224 3224 24

1/617000-618000 Instandhaltung v.Werkzeugen u. Geräten 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24

1/617000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/617000-670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002222 3222 24

1/617000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.600,00 19.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/617000-700000 Mietzins für Lagerhalle 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002223 3223 24

1/617000-710000 Öffentl.Abgaben (Ausg) ohne Geb.g. FAG 2.000,00 1.400,00 600,00 2.000,00 1.400,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 184.300,00 172.300,00 12.000,00 162.200,00 150.200,00 12.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 17.400,00 26.600,00 -9.200,00 23.000,00 32.200,00 -9.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 17.400,00 26.600,00 -9.200,00

Investive Gebarung

6/617000+301100 KTZ - BZ 0,00 0,00 0,00 138.200,00 138.200,00 0,003331 331

2/617000+804000 Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003315 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 138.200,00 138.200,00 0,00

5/617000-040000 Kommunalfahrzeug Unimog 0,00 0,00 0,00 172.800,00 172.800,00 0,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 172.800,00 172.800,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -34.600,00 -34.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.600,00 -2.400,00 -9.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.600,00 -2.400,00 -9.200,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 173

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000-754000 Lfd. TZ an Hochwasserschutzverband
Aist

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

64 Straßenverkehr

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/649000-720099 Vergütungen Bauhof * 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 -900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 174

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-751000 Oö.NRVG-FinG § 3.1. 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002231 3231 26

1/690000-751700 Oö.NRVG-FinG § 3.2. 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -10.000,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 175

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/749000-757000 Lfd. Transferzahlung an Imkerverein 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förd. d. Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+808000 Ansichts-,Wander- u.Gemeindekarten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

2/771000+811000 Leihgebühr KTM E-Bikes 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,00

1/771000-400000 Wanderbeschilderung u.sonst.
Ausstattung

300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002221 3221 23

1/771000-617000 Instandhaltung KTM E-Bikes 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002224 3224 24

1/771000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/771000-720099 Vergütungen Bauhof * 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/771000-726000 Mitgliedsbeiträge (Mühlv.Kernland) 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 3.000,00 -300,00 2.600,00 2.900,00 -300,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 176

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.800,00 200,00 -2.500,00 -2.700,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.800,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.700,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.700,00 200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

2/782000+828000 Rückersätze von Aufwendungen (Inkoba
Freistadt)

600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00

1/782000-726000 Mitgliedsbeitrag an EUREGIO Reg.
Mühlv.

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/782000-726200 Mitgliedsbeitr. LEADER-Reg. Mühlv.
Kernl.

2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002225 3225 24

1/782000-752000 Mitgliedsbeitrag an INKOBA Reg.
Freistadt

2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002231 3231 26

1/782000-752100 Mitgliedsbeitrag an INKOBA Mühlv. Mitte 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002231 3231 26

1/782000-752110 Lfd. TZ an INKOBA Mühlv.Mitte  (Zinsen) 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002231 3231 26

1/782000-752130 KTZ an INKOBA Mühlviertel-Mitte 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.900,00 -9.500,00 600,00 -8.900,00 -9.500,00 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.900,00 -9.500,00 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 177

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.900,00 -9.500,00 600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.900,00 -9.500,00 600,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 178

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

810 Wasserversorgung

810000 Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/810000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

62.900,00 62.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/810000+816000 Betriebskostenersätze von Gemeinden 8.500,00 18.500,00 -10.000,00 8.500,00 18.500,00 -10.000,002114 3114 13

2/810000+816100 Annuitätenanteile der Gemeinden  (BA
03)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/810000+828000 Rückersätze von Ausgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 18

2/810000+850200 Wasseranschlussgebühren 11.500,00 5.000,00 6.500,00 11.500,00 5.000,00 6.500,002111 3111 10

2/810000+852000 Wasserbezugsgebühren 47.000,00 47.000,00 0,00 47.000,00 47.000,00 0,002113 3113 12

2/810000+852100 Zählermiete 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002113 3113 12

2/810000+852200 Wassergrundgebühr 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002113 3113 12

2/810000+860200 Zinsenzuschüsse des Bundes - BA 03 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002121 3121 15

2/810000+862200 Zinsenzuschuss der Gemeinden (BA  03) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 149.000,00 152.500,00 -3.500,00 86.100,00 89.600,00 -3.500,00

1/810000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221 23

1/810000-455000 Chemische Mittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221 23

1/810000-600000 Strom 6.500,00 5.500,00 1.000,00 6.500,00 5.500,00 1.000,002222 3222 24

1/810000-612000 Instandhaltung v.
Wasserversorgungsanlage

20.000,00 15.000,00 5.000,00 20.000,00 15.000,00 5.000,002224 3224 24

1/810000-631000 Telekommunikationsdienste 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002222 3222 24

1/810000-650000 Zinsen für Finanzschulden 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002241 3241 25

1/810000-659000 Geldverkehrsspesen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002244 3244 24

1/810000-670000 Versicherungen 1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002222 3222 24

1/810000-680000 Planmäßige Abschreibung 72.800,00 72.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/810000-720099 Vergütungen Bauhof * 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/810000-720199 Vergütungen Bauhof WVA BA 03 * 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,002225 3225 24

1/810000-720299 Vergütungen Verwaltung * 7.700,00 7.700,00 0,00 7.700,00 7.700,00 0,002225 3225 24

1/810000-720399 Vergütungen Vertretungskörper * 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/810000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/810000-728100 Entgelte f. Wasseruntersuchungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/810000-729914 Zuführung zur RL Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/810000-729920 Zuführung zu AOH Wasser 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,002225 3225 24

1/810000-729921 Zuführung zu AOH zweckgebundene RL
Wasseranschluss

0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 -5.000,002225 3225 24



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 179

1/810000-729924 Zuführung zur RL Aufschl. Wasser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/810000-729960 Zuführung zu AOH zweckgebundene RL
Aufschl. Wasser

0,00 700,00 -700,00 0,00 700,00 -700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 143.100,00 134.700,00 8.400,00 70.300,00 61.900,00 8.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.900,00 17.800,00 -11.900,00 15.800,00 27.700,00 -11.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.900,00 17.800,00 -11.900,00

Investive Gebarung

2/810000+300200 Tilgungszuschüsse des Bundes - BA  03 0,00 0,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,003331 33

2/810000+302000 Tilgungszuschuss der Gemeinden (BA
03)

0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,003331 33

6/810000+307100 Anteilsbetrag OH Wasseranschluss 0,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00 6.500,003334 341

2/810000+307100 Wasseranschlussgebühr Passivierung für
sonstige Investitionsmaßnahmen

0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003334 342

6/810000+307110 Auflösung zweckgebunde RL Wasser 0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 32.000,003334 341

6/810000+307200 Anteilsbetrag OH Aufschl. Wasser 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 51.300,00 11.300,00 40.000,00

5/810000-004000 Steuerung Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

5/810000-020000 Erneuerung Steuerung nach Blitzschlag
inkl. UV Steuerung

0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,003414 411

1/810000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 45.000,00 5.000,00 40.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 6.300,00 6.300,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 22.100,00 34.000,00 -11.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/810000-346000 Rückz. v. Invest.Darl.an  Kreditinst. 0,00 0,00 0,00 30.100,00 30.100,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 30.100,00 30.100,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -30.100,00 -30.100,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.000,00 3.900,00 -11.900,00

810100 RL Wasserversorgung

Operative Gebarung

6/810100+829921 Wasseranschlussgebühren 0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 -5.000,002116 3116 185

6/810100+829961 Aufschließungsbeiträge Wasser 0,00 700,00 -700,00 0,00 700,00 -700,002116 3116 185

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 5.700,00 -5.700,00 0,00 5.700,00 -5.700,00

5/810100-729920 Zuführung von zweckgebundenen
Rücklagen

32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 180

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.000,00 5.700,00 -37.700,00 -32.000,00 5.700,00 -37.700,00

6/810100+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,002301 5

5/810100-794210 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Wasser

0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/810100-794610 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl. Wasser

0,00 700,00 -700,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 32.000,00 -5.700,00 37.700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -32.000,00 5.700,00 -37.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -32.000,00 5.700,00 -37.700,00

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Operative Gebarung

2/812000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/812000+816000 Leihgebühr für Spültoiletten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114 13

2/812000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/812000-454000 Reinigungsmittel 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23

1/812000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/812000-511000 Geldbezüge d.Reinigungskraft 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002211 3211 20

1/812000-580000 DB z.Familienlastenausgleichsfonds 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/812000-581200 Pensionskassenbeiträge für VB an
ÖPAG

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/812000-582000 Sonst.DB z.soz.Sicherheit 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002212 3212 20

1/812000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/812000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 181

1/812000-600000 Strom 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002222 3222 24

1/812000-600001 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/812000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/812000-711000 Geb.f.d.Benütz.v.Gemeindeeinricht.
(Ausg)

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/812000-720099 Vergütungen Bauhof * 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/812000-728100 Entgelte f.sonst.Leistg.(WC-St. Peter) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.600,00 8.600,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 -7.300,00 0,00 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 -7.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.800,00 -6.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.800,00 -6.800,00 0,00

813 Müllbeseitigung

813000 Abfallabfuhr

Operative Gebarung

2/813000+808000 Abfallsäcke - Biokübel - Biosäcke 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116 16

2/813000+808100 Abfalltonnen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116 16

2/813000+808200 Bauschutt 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002116 3116 16

2/813000+808300 Gelbe Säcke - Bringsystem (BAV) 4.400,00 4.400,00 0,00 4.400,00 4.400,00 0,002116 3116 16

2/813000+808400 Altstofferlöse d.  Bezirksabfallverbandes 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,002116 3116 16

2/813000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/813000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/813000+852000 Abfallgebühr 57.000,00 57.000,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,002113 3113 12

2/813000+852100 Abfallgebühr Abholgebühr 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002113 3113 12

2/813000+852200 Bioeimer-Einlegesäcke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.600,00 83.600,00 0,00 82.700,00 82.700,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 182

1/813000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/813000-413000 Mülltonnen,Ölis,Bioeinlege-u.Gelbe
Säcke

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/813000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/813000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,002211 3211 20

1/813000-523000 Gelzbezüge f.Arbeiter nicht ganzj. besch. 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002211 3211 20

1/813000-580000 DB z.Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212 20

1/813000-581200 Sonst.DG-Beitr.
(Pensionskassenbeitr.VB)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212 20

1/813000-582000 Sonst.DB zur sozialen Sicherheit 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002212 3212 20

1/813000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/813000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/813000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24

1/813000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/813000-680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/813000-710000 Öffentl.Abgaben (Ausg) ohne Geb.g. FAG 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/813000-720099 Vergütungen Bauhof * 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002225 3225 24

1/813000-720299 Vergütungen Verwaltung * 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002225 3225 24

1/813000-720399 Vergütungen Vertretungskörper * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/813000-728010 Entgelte für Container in St.Peter 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/813000-728110 Deponiegebühren - Energie AG 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002225 3225 24

1/813000-728300 Deponiegebühren-Kompost u. Bioabfälle 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225 24

1/813000-728400 Deponiegebühren-Bauschutt 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002225 3225 24

1/813000-728600 Entgelt für Biotonnenabholung 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,002225 3225 24

1/813000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/813000-752100 Abfallwirtschaftsbeitrag an BAV 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,002231 3231 26

1/813000-752200 Abfallbehandlungsbeitrag an BAV 20.500,00 20.500,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 83.800,00 83.800,00 0,00 82.700,00 82.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 183

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Operative Gebarung

2/814000+810000 Winterdienst (EG-GWB) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/814000-459000 Streumaterial für Winterdienst-Gde. Str. 3.600,00 2.100,00 1.500,00 3.600,00 2.100,00 1.500,002221 3221 23

1/814000-459100 Streumaterial für Winterdienst-
Güterwege

4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002221 3221 23

1/814000-720000 Kostenbeitrag für Winterdienst  (Landesst 6.200,00 6.200,00 0,00 6.200,00 6.200,00 0,002225 3225 24

1/814000-720099 Vergütungen Bauhof Gemeinde Straßen * 17.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,002225 3225 24

1/814000-720199 Vergütungen Bauhof Güterwege * 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,002225 3225 24

1/814000-728000 Entg.f.Winterdienst Güterwege 10.000,00 6.000,00 4.000,00 10.000,00 6.000,00 4.000,002225 3225 24

1/814000-728100 Entg.f.Winterdienst Gde.Str. 12.000,00 5.000,00 7.000,00 12.000,00 5.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 76.400,00 63.900,00 12.500,00 76.400,00 63.900,00 12.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -75.900,00 -63.400,00 -12.500,00 -75.900,00 -63.400,00 -12.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -75.900,00 -63.400,00 -12.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -75.900,00 -63.400,00 -12.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -75.900,00 -63.400,00 -12.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 184

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Operative Gebarung

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23

1/815000-600001 Wasser 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/815000-618000 Instandhaltung von Spielplätzen 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002224 3224 24

1/815000-640000 Entgelte für sicherheitstechn. Prüfung 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000-710000 Öffentl.Abgaben (Ausg) ohne Geb.g. FAG 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/815000-720099 Vergütungen Bauhof * 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.600,00 6.600,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.100,00 -6.100,00 0,00 -5.800,00 -5.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.100,00 -6.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.800,00 -5.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.800,00 -5.800,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Operative Gebarung

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600000 Strom 1.000,00 200,00 800,00 1.000,00 200,00 800,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung 2.200,00 700,00 1.500,00 2.200,00 700,00 1.500,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.400,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 185

1/816000-720099 Vergütungen Bauhof * 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.800,00 4.500,00 2.300,00 5.400,00 3.100,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.200,00 -3.900,00 -2.300,00 -5.400,00 -3.100,00 -2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.200,00 -3.900,00 -2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.400,00 -3.100,00 -2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.400,00 -3.100,00 -2.300,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Operative Gebarung

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/817000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/817000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/817000-720099 Vergütungen Bauhof * 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 700,00 700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 186

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -700,00 0,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/840000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 9.000,00 0,00 9.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -9.000,00 0,00 -9.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.000,00 0,00 -9.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.000,00 0,00 -9.000,00

840400 Projekt Schöndorf

Operative Gebarung

6/840400+801000 Grundstücksverkäufe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 301

6/840400+829914 Entnahme zweckgebundene RL Projekt
Schöndorf

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/840400-650000 Zinsen Grundankauf Schöndorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241 25

1/840400-683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

5/840400-729900 Zuweisung Überschuss an RL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 187

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/840400+801000 Grundstücksverkäufe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003312 301

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/840400-001000 Grundankauf Schöndorf zum
Weiterverkauf

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

6/840400+346000 Vorfinanzierungsdarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 551

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

5/840400-346000 Rückzahlung Vorfinanzierungsdarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 651

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

840410 Projekt Schöndorf

Operative Gebarung

6/840410+829914 Einzahlung RL Projekt Schöndorf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/840410-729900 Rücklagen - Zuführung an AOH Pojekt
Schöndorf

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/840410-794140 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 188

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/841000-710000 Öffentl.Abgaben, (Ausg) ohne Geb.
gem.FAG

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225 24

1/841000-726000 Mitgliedsbeitrag (Bewirtsch. Fischwasser) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+810000 Leistungserlöse (OeMAG) 4.200,00 4.200,00 0,00 4.200,00 4.200,00 0,002114 3114 13

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

138.400,00 138.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000+850100 Kanalanschlussgebühren 28.500,00 28.500,00 0,00 28.500,00 28.500,00 0,002111 3111 10

2/851000+852000 Kanalbenützungsgebühren 136.000,00 136.000,00 0,00 136.000,00 136.000,00 0,002113 3113 12

2/851000+852100 Kanalgrundgebühren 30.900,00 30.900,00 0,00 30.900,00 30.900,00 0,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschüsse des Bundes - UFG 170.600,00 170.600,00 0,00 170.600,00 170.600,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 508.600,00 508.600,00 0,00 370.200,00 370.200,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 189

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002221 3221 23

1/851000-600000 Strom 5.600,00 4.700,00 900,00 5.600,00 4.700,00 900,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung von  Kanalisationsanlagen 9.000,00 5.000,00 4.000,00 9.000,00 5.000,00 4.000,002224 3224 24

1/851000-612100 Wartungsübereinkommen RHV 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222 24

1/851000-650000 Zinsen f.Finanzschulden-Inland 16.600,00 17.200,00 -600,00 16.600,00 17.200,00 -600,002241 3241 25

1/851000-670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 189.500,00 189.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000-720000 Lfd. TZ an RHV (Betriebskosten- Kläranl.) 43.700,00 44.500,00 -800,00 43.700,00 44.500,00 -800,002225 3225 24

1/851000-720010 Lfd. TZ an RHV (Betriebskosten- Kanäle) 6.400,00 5.600,00 800,00 6.400,00 5.600,00 800,002225 3225 24

1/851000-720099 Vergütungen Bauhof * 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002225 3225 24

1/851000-720100 Lfd. TZ an RHV (Annuitäten- Kläranlage) 9.100,00 9.100,00 0,00 9.100,00 9.100,00 0,002225 3225 24

1/851000-720299 Vergütungen Verwaltung * 9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,002225 3225 24

1/851000-720399 Vergütungen Vertretungskörper * 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte f.sonst.Leistg. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/851000-729900 Zuführung Zuschüsse an AOH
Sondertilgungen Kanal

55.900,00 102.600,00 -46.700,00 55.900,00 102.600,00 -46.700,002225 3225 24

1/851000-729910 Zuführung an AOH Anteil
Kanalanschlussgebühren

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/851000-729911 Zuführung an AOH Anteil Aufschl. Kanal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/851000-729920 Zuweisung Zuschüsse f. AOH
Sondertilgungen Kanaldarlehen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/851000-729930 Zuführung an AOH Kanal
Kanalanschlussgebühren

28.500,00 28.500,00 0,00 28.500,00 28.500,00 0,002225 3225 24

1/851000-729970 Zuführung an AOH Kanal Aufschl. Kanal 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 395.900,00 438.300,00 -42.400,00 206.400,00 248.800,00 -42.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 112.700,00 70.300,00 42.400,00 163.800,00 121.400,00 42.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 112.700,00 70.300,00 42.400,00

Investive Gebarung

2/851000+300200 Tilgungszuschüsse des Bundes - UFG 0,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,003331 33

2/851000+307100 Kanalanschlussgebühr Passivierung für
sonstige Investitionsmaßnahmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 100.000,00 100.000,00 0,00

1/851000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 100.000,00 100.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 263.800,00 221.400,00 42.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 190

1/851000-346000 Rückz.v.Invest.Darl.an  Kreditinstitute 0,00 0,00 0,00 189.000,00 141.700,00 47.300,003614 65

1/851000-346100 Invest.Darl.Finanzuntern.Sondertilg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 189.000,00 141.700,00 47.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -189.000,00 -141.700,00 -47.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 74.800,00 79.700,00 -4.900,00

851001 Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/851001+307100 Anteilsbetrag Kanalanschlussgebühr 0,00 0,00 0,00 18.500,00 18.500,00 0,003334 341

6/851001+307110 Zuführung von der zweckgebundenen
Rücklage Kanal

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 341

6/851001+307200 Anteilsbetrag Aufschl. Kanal 0,00 0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 21.900,00 21.900,00 0,00

5/851001-004000 Kamerabefahrung m.Digitalisierung 0,00 0,00 0,00 16.900,00 16.900,00 0,003412 401

5/851001-004100 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 21.900,00 21.900,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851010 Sondertilgungen Kanaldarlehen

Operative Gebarung

6/851010+829920 Zuweisung aus OH Zuschüsse f. Kanal
Sondertilgungen

55.900,00 102.600,00 -46.700,00 55.900,00 102.600,00 -46.700,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 55.900,00 102.600,00 -46.700,00 55.900,00 102.600,00 -46.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 55.900,00 102.600,00 -46.700,00 55.900,00 102.600,00 -46.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 191

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 55.900,00 102.600,00 -46.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 55.900,00 102.600,00 -46.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

5/851010-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 55.900,00 102.600,00 -46.700,003614 651

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 55.900,00 102.600,00 -46.700,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -55.900,00 -102.600,00 46.700,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851900 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/851900-774000 KTZ an RHV (Investitionen  Kläranlage) 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 431

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -10.000,00 0,00

Investive Gebarung

6/851900+307100 Anteilsbetrag Kanalanschlussgebühren 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00 10.000,00 0,00

5/851900-774000 KTZ an RHV (Investitionen  Kläranlage) 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003431 431

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 10.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 192

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858100 Zweckgebundene Rücklage Wasser

Operative Gebarung

6/858100+829914 Einzahlung zweckgebunden RL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/858100-794140 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

858510 Zweckgebundene RL Kanal

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/858510-729920 Zuführung von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/858510+894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 193

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

870 Elektrizitätsversorgung

870000 Elektrizitätsversorgung

Operative Gebarung

2/870000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/870000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 194

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

2/900000+816000 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen
(Ortstaxe)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/900000+816100 Kostenbeiträge für sonstige Leistungen
(Freizeitwohnungspauschale)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Zinsen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002244 3244 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 195

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

6/920000+829910 Einzahlung RL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 185



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 196

2/920000+830000 Grundsteuer v.land-u.forstw.Betr.  (A) 11.300,00 11.300,00 0,00 11.300,00 11.300,00 0,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer v.Grundstücken (B) 69.200,00 69.200,00 0,00 69.200,00 69.200,00 0,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002111 3111 10

2/920000+844100 Aufschließungsbeiträge RO
Verkehrsfläche

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002111 3111 10

2/920000+844200 Aufschließungsbeiträge (Wasser) 1.500,00 700,00 800,00 1.500,00 700,00 800,002111 3111 10

2/920000+844300 Aufschließungsbeiträge (Kanal) 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,002111 3111 10

2/920000+845200 Erhaltungsbeiträge (Wasser) 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002111 3111 10

2/920000+845300 Erhaltungsbeiträge (Kanal) 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 3.000,00 8.800,00 -5.800,00 3.000,00 8.800,00 -5.800,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 169.200,00 174.400,00 -5.200,00 169.200,00 174.400,00 -5.200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 169.200,00 174.400,00 -5.200,00 169.200,00 174.400,00 -5.200,00

5/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 169.200,00 174.400,00 -5.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 169.200,00 174.400,00 -5.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 169.200,00 174.400,00 -5.200,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zw. Ländern u. Gemeinden geteilte Abgabe

Operative Gebarung

2/921000+855000 Ausschließliche Landes(Gemeinde)
abgaben - Landschaftsabgabe

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 197

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.500,00 1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.500,00 1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.500,00 1.500,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 198

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile-Restbeträge(Abg.Bev.
Schl)

1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.466.700,00 1.319.600,00 147.100,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751000 Landesumlage 34.400,00 31.000,00 3.400,00 34.400,00 31.000,00 3.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.400,00 31.000,00 3.400,00 34.400,00 31.000,00 3.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -34.400,00 -31.000,00 -3.400,00 -34.400,00 -31.000,00 -3.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -34.400,00 -31.000,00 -3.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -34.400,00 -31.000,00 -3.400,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 199

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -34.400,00 -31.000,00 -3.400,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861000 Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk. 
(Projektfonds)

157.700,00 157.700,00 0,00 157.700,00 157.700,00 0,002121 3121 15

2/940000+861300 Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2 BZ zur
Finanzkraftstärkung)

150.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,002121 3121 15

2/940000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern-Sonder-
Bedarfszuweisung

57.900,00 0,00 57.900,00 57.900,00 0,00 57.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 365.600,00 307.700,00 57.900,00 365.600,00 307.700,00 57.900,00

1/940000-729900 Sonstige Aufwendungen (Verwendung
Sonder-BZ für Ankauf Kopierer)

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 360.600,00 307.700,00 52.900,00 360.600,00 307.700,00 52.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 360.600,00 307.700,00 52.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 360.600,00 307.700,00 52.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 360.600,00 307.700,00 52.900,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 200

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Lfd. TZ vom Bund § 24 Abs.1
Strukturfonds

19.500,00 19.500,00 0,00 19.500,00 19.500,00 0,002121 3121 15

2/941000+860200 Lfd. TZ vom Bund § 24 Abs. 2
Strukturfonds

7.300,00 7.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 26.800,00 26.800,00 0,00 26.800,00 26.800,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 26.800,00 26.800,00 0,00 26.800,00 26.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 26.800,00 26.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 26.800,00 26.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 26.800,00 26.800,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonst. Zuschüsse der Länder

Operative Gebarung

6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern
Gemeindeentlastungspaket

0,00 9.700,00 -9.700,00 0,00 9.700,00 -9.700,002121 3121 155

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 9.700,00 -9.700,00 0,00 9.700,00 -9.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 9.700,00 -9.700,00 0,00 9.700,00 -9.700,00

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 9.700,00 -9.700,00 0,00 0,00 0,002401 5

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 -9.700,00 9.700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 201

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 9.700,00 -9.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 9.700,00 -9.700,00

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/981000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeo.)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 202

1/990000-729901 Zuführung zu AOH Kommunalfahrzeug
Unimog

34.600,00 34.600,00 0,00 34.600,00 34.600,00 0,002225 3225 24

1/990000-729902 Zuführung zu AOH Straßenbau ( Sonder -
Bedarfszuweisungsmittel)

7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,002225 3225 24

1/990000-729903 Zuweisung zu AOH Ankauf Kommunal-
Multifunktionslader

37.400,00 0,00 37.400,00 37.400,00 0,00 37.400,002225 3225 24

1/990000-729904 Zuweisung zu AOH VS 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,002225 3225 24

1/990000-729905 Zuführung zu AOH FF
(Löschwasserbehälter Waldburg FF)

55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,002225 3225 24

1/990000-729911 Zuführung an AOH Aufschl.
Verkehrsflächenb.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729912 Zuführung an AOH Güterwege
Verkehrsflächenbeitrag

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729913 Zuführung zweckgebundene RL
Verkehrsfläche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729915 Zuführung an AOH Straßenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729920 Zuführung an AOH Kanalbau
Kanalanschlussgebühr

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729921 Zuführung an AOH Kanalbau Aufschl.
Kanal

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729930 Zuführung vom OH an AOH FF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729940 Zuführung vom OH an AOH
Böschungsmäher

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729950 Zuführung Aufschl. Wasser an AOH
Wasser

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729951 Zuführung an AOH Wasser
Wasseranschluss

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729952 Zuführung zur zweckgebundenen RL
Wasser

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729960 Zuführung an AOH Kindergarten
Krabbelstube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

1/990000-729970 Zuführung an AOH Volksschule Um-
/Zubau

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 143.600,00 34.600,00 109.000,00 143.600,00 34.600,00 109.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -143.600,00 -34.600,00 -109.000,00 -143.600,00 -34.600,00 -109.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -143.600,00 -34.600,00 -109.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -143.600,00 -34.600,00 -109.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 203

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -143.600,00 -34.600,00 -109.000,00



Seite 204



1. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 207

1840400 Projekt Schöndorf (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00490.574,86 0,00 0,00 0,00 0,00 490.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00490.574,86 0,00 0,00 0,00 0,00 490.600,00

5/840400-001000 Grundankauf Schöndorf zum
Weiterverkauf

0,00229.628,11 0,00 0,00 0,00 229.600,00

5/840400-346000 Rückzahlung
Vorfinanzierungsdarlehen

0,00150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5/840400-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 0,001.714,86 0,00 0,00 0,00 1.700,00

5/840400-729900 Zuweisung Überschuss an RL 0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 109.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00490.574,86 0,00 0,00 0,00 0,00 490.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00126.990,86 0,00 0,00 0,00 0,00 127.000,00

6/840400+829910 Zuführung vom o.H. Anteilsbetrag 0,0017.758,97 0,00 0,00 0,00 17.800,00

6/840400+829914 Entnahme zweckgebundene RL
Projekt Schöndorf

0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 109.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

101388/9999 Darlehen Hypo AT71 5400 0000
0076 2484

0,00150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00213.584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213.600,00

6/840400+801000 Grundstücksverkäufe 0,00213.584,00 0,00 0,00 0,00 213.600,00

Finanzierungsergebnis 1840400 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

5394700 OÖ Gemeindeentlastungspaket (2019 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0022.717,67 0,00 0,00 0,00 0,00 22.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0022.717,67 0,00 0,00 0,00 0,00 22.700,00

5/947000-729913 Auszahlung an Vorhaben 0,009.700,00 0,00 0,00 9.700,00

5/947000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0013.017,67 0,00 0,00 13.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0022.717,67 0,00 0,00 0,00 0,00 22.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,009.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.700,00

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,009.700,00 0,00 0,00 9.700,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 208

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0013.017,67 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

6/947000+861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern
Gemeindeentlastungspaket

0,0013.017,67 0,00 0,00 13.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5394700 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

5840410 RL Grundverkauf Schöndorf (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00218.463,78 0,00 0,00 0,00 0,00 218.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00218.463,78 0,00 0,00 0,00 0,00 218.500,00

5/840410-729900 Rücklagen - Zuführung an AOH
Pojekt Schöndorf

0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 109.200,00

5/840410-794140 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 109.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00218.463,78 0,00 0,00 0,00 0,00 218.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 0,00 109.200,00

6/840410+829914 Einzahlung RL Projekt Schöndorf 0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 109.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 0,00 109.200,00

6/840410+894100 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00109.231,89 0,00 0,00 0,00 109.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5840410 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 209

1851002 Kommunalfahrzug (Pick-up) (2022 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 40.300,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 40.300,00 0,00 0,00 0,00 40.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 40.300,00 0,00 0,00 0,00 40.300,00

5/851002-040000 Pick-up 0,000,00 40.300,00 40.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 40.300,00 0,00 0,00 0,00 40.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 40.300,00 0,00 0,00 0,00 40.300,00

6/851002+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 32.200,00 32.200,00

6/851002+307100 Anteilsbetrag OH
Kanalanschlussgeb.

0,000,00 8.100,00 8.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1612020 Ankauf Kommunal-Multifunktionslader (2022 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 67.400,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 67.400,000,00 23.900,00 0,00 0,00 0,00 91.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 67.400,000,00 23.900,00 0,00 0,00 0,00 91.300,00

5/612020-040000 Multifunktionslader 67.400,000,00 0,00 67.400,00

5/612020-729900 Rückführung Vorfinanz. BZ
Projektfond lt. Finanzierungsplan

0,000,00 23.900,00 23.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 67.400,000,00 23.900,00 0,00 0,00 0,00 91.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 37.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.400,00

6/612020+829906 Zuführung vom OH 37.400,000,00 0,00 37.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 30.000,000,00 23.900,00 0,00 0,00 0,00 53.900,00

6/612020+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

30.000,000,00 23.900,00 53.900,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 210

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612020 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1612100 Straßenbau (2005 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 99.200,00191.007,67 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 582.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 99.200,00191.007,67 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 582.200,00

5/612100-002200 Ausbauarbeiten 96.000,00161.215,79 69.800,00 69.800,00 69.800,00 69.800,00 536.400,00

5/612100-005000 Straßenbeleuchtung 0,005.385,60 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00

5/612100-005100 Brücke Bodenmühle 0,0013.282,28 0,00 0,00 0,00 0,00 13.300,00

5/612100-040000 Fahrzeuge (Rasenmähertraktor
mit Schneepflug)

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612100-640000 Honorar Überprüfung Brücken
Gemeindestraßen

0,0011.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.100,00

5/612100-772000 Zuschuss Pendlerparkplatz
Freistadt

3.200,000,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 16.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 99.200,00191.007,67 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 582.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 7.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

6/612100+829915 Zuführung vom OH 7.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 52.800,0074.500,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 307.300,00

6/612100+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk.

27.800,0024.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 132.300,00

6/612100+301100 KTZ - BZ 25.000,0050.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 175.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0047.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.500,00

6/612100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0047.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39.400,0069.007,67 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 220.400,00

6/612100+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

20.000,0034.208,50 0,00 0,00 0,00 0,00 54.200,00

6/612100+307100 Anteilsbetrag Verkehrsflächen 9.400,0021.183,03 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 102.600,00

6/612100+307200 Anteilsbetrag Aufschl. 10.000,0013.616,14 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.600,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 211

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

5612550 Straßenbau BZ-Mittel und Beiträge (Verkehrsfl.u.Aufschl. Verk.) (2018 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,0059.126,51 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 159.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,0059.126,51 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 159.100,00

5/612550-729912 Zuführung BZ zu Projekt
Straßenbau

25.000,0050.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 150.000,00

5/612550-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.
Verkehrsfl.

0,009.126,51 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.000,0059.126,51 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 159.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,009.126,51 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

6/612550+829910 RL Aufschl. Verk.fl. 0,009.126,51 0,00 0,00 0,00 0,00 9.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,0050.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 150.000,00

6/612550+871100 KTZ vom Land - BZ 25.000,0050.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 150.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1851001 ABA BA 7 (Kamerabefahrung m. Digitalis.) (2015 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 21.900,00151.974,40 14.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00 254.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 21.900,00151.974,40 14.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00 254.500,00

5/851001-004000 Kamerabefahrung
m.Digitalisierung

16.900,00140.816,90 14.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00 238.300,00

5/851001-004100 Planung und Bauleitung 5.000,0011.157,50 0,00 0,00 0,00 0,00 16.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 21.900,00151.975,00 14.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00 254.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 212

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 21.900,00151.975,00 14.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00 254.500,00

6/851001+307100 Anteilsbetrag
Kanalanschlussgebühr

18.500,0078.574,91 11.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00 164.100,00

6/851001+307110 Zuführung von der
zweckgebundenen Rücklage
Kanal

0,0060.732,35 0,00 0,00 0,00 0,00 60.700,00

6/851001+307200 Anteilsbetrag Aufschl. Kanal 3.400,0012.667,74 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 29.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851001 0,000,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1851900 RHV- Kläranlage u. Kanäle (2004 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,0013.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,0013.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00

5/851900-774000 KTZ an RHV (Investitionen
Kläranlage)

10.000,0013.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.000,0013.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,0013.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00

6/851900+307100 Anteilsbetrag
Kanalanschlussgebühren

10.000,0013.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851900 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1810000 Erneuerung Steuerung WVA (2019 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,0017.381,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,0017.381,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

5/810000-004000 Steuerung Wasserversorgung 0,0017.381,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

5/810000-020000 Erneuerung Steuerung nach
Blitzschlag inkl. UV Steuerung

40.000,000,00 10.000,00 0,00 0,00 50.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 213

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 40.000,0017.381,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 40.000,0017.381,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

6/810000+307100 Anteilsbetrag OH
Wasseranschluss

6.500,002.359,02 5.000,00 0,00 0,00 13.900,00

6/810000+307110 Auflösung zweckgebunde RL
Wasser

32.000,000,00 4.300,00 0,00 0,00 36.300,00

6/810000+307200 Anteilsbetrag OH Aufschl. Wasser 1.500,0015.021,98 700,00 0,00 0,00 17.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1810000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1163002 Freiwillige Feuerwehr (2017 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 70.000,0067.218,51 5.000,00 0,00 0,00 0,00 142.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 70.000,0067.218,51 5.000,00 0,00 0,00 0,00 142.200,00

5/163002-006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

70.000,0024.732,43 5.000,00 0,00 0,00 0,00 99.700,00

5/163002-042000 Notstromaggregat 0,0028.591,64 0,00 0,00 0,00 0,00 28.600,00

5/163002-042100 Betriebsausstattung - Umstellung
Digitalfunk

0,0011.760,44 0,00 0,00 0,00 0,00 11.800,00

5/163002-050000 Sonderanlagen - Zaun
Löschwasserteich Mitterreith

0,002.134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 70.000,0067.218,51 5.000,00 0,00 0,00 0,00 142.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 55.000,0015.416,86 0,00 0,00 0,00 0,00 70.400,00

6/163002+829930 Zuführung vom OH an AOH 55.000,0015.416,86 0,00 0,00 0,00 0,00 70.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0014.061,65 0,00 0,00 0,00 0,00 14.100,00

6/163002+301000 KTZ vom Land (BZ) 0,0010.657,53 0,00 0,00 0,00 0,00 10.700,00

6/163002+301010 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern - OÖ
Gemeindeentlastungspaket

0,003.404,12 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,006.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

6/163002+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,006.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 214

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,0030.940,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 50.900,00

6/163002+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

15.000,0030.940,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 50.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

5385810 Zweckgebundene RL Wasser (2020 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 32.000,006.972,73 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 56.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 32.000,006.972,73 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 56.100,00

5/810100-729920 Zuführung von zweckgebundenen
Rücklagen

32.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00

5/810100-794210 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Wasser

0,004.614,26 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 19.600,00

5/810100-794610 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.
Wasser

0,002.358,47 0,00 700,00 700,00 700,00 4.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 32.000,006.972,73 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 56.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,006.972,73 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 24.100,00

6/810100+829921 Wasseranschlussgebühren 0,004.614,26 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 19.600,00

6/810100+829961 Aufschließungsbeiträge Wasser 0,002.358,47 0,00 700,00 700,00 700,00 4.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 32.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00

6/810100+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

32.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5385810 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 215

5385851 Zweckgebunden RL Kanal (2020 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0074.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0074.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00

5/858510-729920 Zuführung von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0074.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0074.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0074.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00

6/858510+894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0074.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5385851 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1616000 Wegeerhaltungsverband Güterwegvorh. (2020 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60.000,0086.077,41 0,00 0,00 0,00 0,00 146.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 60.000,0086.077,41 0,00 0,00 0,00 0,00 146.100,00

5/616000-002000 Straßenbauten 60.000,0086.077,41 0,00 0,00 0,00 0,00 146.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 60.000,0086.077,41 0,00 0,00 0,00 0,00 146.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 24.000,0056.401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.400,00

6/616000+301100 KTZ - BZ Anteil 24.000,0056.401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 36.000,0029.676,41 0,00 0,00 0,00 0,00 65.700,00

6/616000+302000 LZ Anteil WEV 30.000,0015.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.800,00

6/616000+307100 Anteilsbetrag Verkehrsflächen 6.000,0012.957,18 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

6/616000+307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00919,23 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 216

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1617000 Kommunalfahrzeug Unimog (2021 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 172.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 172.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.800,00

5/617000-040000 Kommunalfahrzeug Unimog 172.800,000,00 0,00 172.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 172.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 34.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.600,00

6/617000+829980 Zuführung vom OH 34.600,000,00 0,00 34.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 138.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138.200,00

6/617000+301100 KTZ - BZ 138.200,000,00 0,00 138.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

2999999 Kleininvestitionen (Allgemein) (2020 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12.600,005.351,95 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 12.600,005.351,95 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.000,00

1/010000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

1/612000-002000 Straßenbauten 0,002.085,05 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

1/612000-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

1/810000-042000 Betriebsausstattung 5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

1/816000-050000 Strassenbeleuchtung-Masten u.
Leuchten

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/851000-042000 Betriebsausstattung 0,003.266,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 12.600,005.351,95 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

2/010000+829900 Sonstige Erträge (Verwendung
Sonder-BZ für Ankauf Kopierer

5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 217

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 7.600,005.351,95 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 33.000,00

2/612000+307100 Verkehrsflächenbeiträge
Passivierung für sonstige
Investitionsmaßnahmen

2.600,002.085,05 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

2/810000+307100 Wasseranschlussgebühr
Passivierung für sonstige
Investitionsmaßnahmen

5.000,000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00

2/851000+307100 Kanalanschlussgebühr
Passivierung für sonstige
Investitionsmaßnahmen

0,003.266,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

1585101 Sondertilgungen Kanaldarlehen (2021 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 55.900,00110.190,06 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 55.900,00110.190,06 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00

5/851010-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

55.900,00110.190,06 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 55.900,00110.190,06 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 55.900,00110.190,06 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00

6/851010+829920 Zuweisung aus OH Zuschüsse f.
Kanal Sondertilgungen

55.900,00110.190,06 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1585101 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 218

1211000 Volksschulsanierung (2021 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 9.600,005.924,70 0,00 0,00 0,00 0,00 15.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 9.600,005.924,70 0,00 0,00 0,00 0,00 15.500,00

5/211000-640000 Honorare 9.600,005.924,70 0,00 0,00 0,00 15.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 9.600,005.924,70 0,00 0,00 0,00 0,00 15.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 9.600,005.924,70 0,00 0,00 0,00 0,00 15.500,00

6/211000+829970 Zuführung vom OH 9.600,005.924,70 0,00 0,00 0,00 15.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00

5920000 Verkehrsflächen und Aufschließungsb (2020 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0014.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0014.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

5/920000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,0014.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0014.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0014.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

6/920000+829910 Einzahlung RL 0,0014.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5920000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 219

Projekt Schöndorf (2020 bis 2025)1840400

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 490.574,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.600,00

490.574,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Wegeerhaltungsverband Güterwegvorh. (2020 bis 2050)1616000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 86.077,41 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.100,00

86.077,41 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kommunalfahrzug (Pick-up) (2022 bis 2023)1851002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 40.300,00 0,00 0,00 0,00 40.300,00

0,00 0,00 40.300,00 0,00 0,00 0,00 40.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kommunalfahrzeug Unimog (2021 bis 2023)1617000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 172.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.800,00

0,00 172.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.800,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Sondertilgungen Kanaldarlehen (2021 bis 2050)1585101

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 110.190,06 55.900,00 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00

110.190,06 55.900,00 119.800,00 111.900,00 105.700,00 48.700,00 552.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Volksschulsanierung (2021 bis 2025)1211000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.924,70 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.500,00

5.924,70 9.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf Kommunal-Multifunktionslader (2022 bis 2023)1612020

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 67.400,00 23.900,00 0,00 0,00 0,00 91.300,00

0,00 67.400,00 23.900,00 0,00 0,00 0,00 91.300,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 220

Straßenbau (2005 bis 2050)1612100

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 191.007,67 99.200,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 582.200,00

191.007,67 99.200,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00 582.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

ABA BA 7 (Kamerabefahrung m. Digitalis.) (2015 bis 2050)1851001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,60

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 151.974,40 21.900,00 14.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00 254.500,00

151.975,00 21.900,00 14.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,00 254.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

RHV- Kläranlage u. Kanäle (2004 bis 2050)1851900

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 13.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00

13.885,79 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 63.900,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Erneuerung Steuerung WVA (2019 bis 2025)1810000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 17.381,00 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00

17.381,00 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 67.400,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Freiwillige Feuerwehr (2017 bis 2050)1163002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 67.218,51 70.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 142.200,00

67.218,51 70.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 142.200,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,60

0,00

Kleininvestitionen (Allgemein) (2020 bis 2050)2999999

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 5.351,95 12.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.000,00

5.351,95 12.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.000,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo Sonstige Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 221

OÖ Gemeindeentlastungspaket (2019 bis 2024)5394700

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 22.717,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.700,00

22.717,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.700,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

RL Grundverkauf Schöndorf (2020 bis 2025)5840410

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 218.463,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218.500,00

218.463,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218.500,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Zweckgebunden RL Kanal (2020 bis 2050)5385851

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 74.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00

74.618,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Verkehrsflächen und Aufschließungsb (2020 bis 2050)5920000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 14.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00

14.594,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.600,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Straßenbau BZ-Mittel und Beiträge (Verkehrsfl.u.Aufschl. Verk.) (2018 bis 2050)5612550

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 59.126,51 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 159.100,00

59.126,51 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00 159.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Zweckgebundene RL Wasser (2020 bis 2050)5385810

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.972,73 32.000,00 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 56.100,00

6.972,73 32.000,00 0,00 5.700,00 5.700,00 5.700,00 56.100,00Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,60

0,00



Seite 222



1. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





 

 
DVR: 0086576    

 

 
Bearbeiter: AL Tröbinger 

Telefon-Durchwahl: 11 
 

Datum 

14.10.2021 

 

Dienstpostenplan  

der Gemeinde Waldburg 
Beschluss des Gemeinderates vom 14. Oktober 2021 

 
 

Allgemeine Verwaltung 

1 B GD 11.1 B II-VI   

1 B GD 16.3 C I-IV/N2-Laufbahn   

1 VB GD 18.5 I/c   

1 VB GD 20.3 I/d   

Kindergarten 

3,26 VB KBP I L/l 2b 1   

1,64 VB GD 22.3    Neue Krabbelstubengruppe 

0,76 VB GD 22.3    

0,60 VB GD 19.1    Köchin 

0,09 VB GD 25.2    Küchengehilfin 

Handwerklicher Dienst    

1 VB GD 19.1 
II/p 3 ad personam 
Karl Desl VB II/p 2   

1 VB GD 19.1 
II/p 3 ad personam 
Josef Hofer VB II/p 2   

0,25 VB GD 19.1     

2,01 VB  GD 25.1 II/p 5  Reinigung neue Krabbelstube 

Sonstige Bedienstete 

0,20 VB GD 25.2  Altstoffsammelzentrum 

 

Genehmigungsfrei gemäß § 7 Oö. GDG 2002. 

 

Der Bürgermeister:

 

Geschäftszahl 

Pers-011/1-2021 

Seite 225



Seite 226



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 229

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 221.100,00 28.500,00 192.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.466.700,00 0,00 1.466.700,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 281.900,00 166.900,00 115.000,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 238.600,00 4.200,00 234.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 200,00 0,00 200,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 796.800,00 170.600,00 626.200,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 43.300,00 0,00 43.300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 245.000,00 55.900,00 189.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

3.293.600,00 426.100,00 2.867.500,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 753.200,00 0,00 753.200,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 84.500,00 0,00 84.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 92.100,00 1.900,00 90.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.051.100,00 187.900,00 863.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 24.000,00 16.600,00 7.400,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 956.700,00 0,00 956.700,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 44.000,00 0,00 44.000,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

3.005.600,00 206.400,00 2.799.200,00Summe 2 (Aufwendungen)29

288.000,00 219.700,00 68.300,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 230

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 441.300,00 100.000,00 341.300,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 104.900,00 31.900,00 73.000,00Gruppen 304 bis 308

546.200,00 131.900,00 414.300,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 256.900,00 21.900,00 235.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 292.800,00 0,00 292.800,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 13.200,00 10.000,00 3.200,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

562.900,00 31.900,00 531.000,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-16.700,00 100.000,00 -116.700,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 231

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 244.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

244.900,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-244.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 74.800,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -48.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 74.800,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

26.400,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 232



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 235

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.775.500,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

103.300,00 0,00

0,001.672.200,00

Zentralamt2/010000+816000 100,00Kostenersätze f.sonst.Leistg.d. Bundes

Wasserversorgung2/810000+300200 3.300,00Tilgungszuschüsse des Bundes - BA  03

Wasserversorgung2/810000+860200 8.000,00Zinsenzuschüsse des Bundes - BA 03

Abwasserbeseitigung2/851000+300200 100.000,00Tilgungszuschüsse des Bundes - UFG

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 170.600,00Zinsenzuschüsse des Bundes - UFG

Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.2/925000+859000 1.466.700,00Ertragsanteile-Restbeträge(Abg.Bev. Schl)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860100 19.500,00Lfd. TZ vom Bund § 24 Abs.1 Strukturfonds

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 7.300,00Lfd. TZ vom Bund § 24 Abs. 2 Strukturfonds

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 641.600,00 542.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

27.800,00 0,00

542.600,00613.800,00

Zentralamt2/010000+816100 400,00Kostenersätze f.sonst.Leistg.d. Landes

Volksschule2/211000+861000 100,00Lfd.TZ vom Land

Volksschule2/211300+861000 9.000,00Lfd. TZ vom Land (15a BV-G  Vereinbarung)

Kindergärten2/240000+861600 203.000,00Lfd. TZ vom Land (KBG-Novelle 2010)

Kindergärten2/240000+861800 200,00Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk. - Stützkräfte

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 8.000,00Lfd. TZ vom Land (Transportkosten)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000+861000 400,00Lfd. TZ vom Land (Jugendtaxi)

Volksbüchereien2/273000+861000 1.900,00Lfd. Transferzahlung vom Land

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/439100+861000 200,00Lfd. TZ vom Land (Spiele Sommer)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 157.700,00Lfd. TZ von Ländern, Landesf.,  Landesk. (Projektfonds)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 150.000,00Lfd. TZ vom Land  (§ 25 Abs. 2 BZ zur Finanzkraftstärkung)

Bedarfszuweisungen2/940000+861400 57.900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern-
Sonder-Bedarfszuweisung

Gemeindestraßen6/612100+301000 27.800,00KTZ von Ländern, Landesfonds,  Landesk.

Straßenbau6/612550+871100 25.000,00KTZ vom Land - BZ

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 130.000,00Lfd. TZ an Land (Pensionsbeiträge)

Volksschule1/211000-728500 400,00Unterrichtsfilmbeitrag

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 3.700,00Lfd. Schulerhaltungsaufwand

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 1.000,00Bau- und Einrichtungsaufwand

Ausbildung in Musik u. darst. Kunst1/320000-720000 3.300,00Kostenbeiträge für Musikschule

Medizinische Bereichversorgung1/510000-751100 6.600,00Pensionsbeiträge für Gemeindearzt

Sprengelbeiträge1/562000-751000 347.000,00Krankenanstaltenbeitrag



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 236

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 641.600,00 542.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

27.800,00 0,00

542.600,00613.800,00

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 2.500,00Oö.NRVG-FinG § 3.1.

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751700 7.500,00Oö.NRVG-FinG § 3.2.

Winterdienst1/814000-720000 6.200,00Kostenbeitrag für Winterdienst  (Landesst

Landesumlage1/930000-751000 34.400,00Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 35.000,00 525.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

3.000,00 3.200,00

521.800,0032.000,00

Wasserversorgung2/810000+302000 3.000,00Tilgungszuschuss der Gemeinden (BA  03)

Wasserversorgung2/810000+816000 8.500,00Betriebskostenersätze von Gemeinden

Wasserversorgung2/810000+862200 100,00Zinsenzuschuss der Gemeinden (BA  03)

Abfallabfuhr2/813000+808300 4.400,00Gelbe Säcke - Bringsystem (BAV)

Abfallabfuhr2/813000+808400 19.000,00Altstofferlöse d.  Bezirksabfallverbandes

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 9.200,00Lfd. TZ an Gemeindeverband f.ausg. Bgm.

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)1/212000-720700 45.500,00Kostenbeiträge (Gastschulbeiträge)

Polytechnische Schulen1/214000-720700 7.200,00Kostenbeiträge (Gastschulbeiträge)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 340.900,00Sozialhilfeverbandsumlage

Konkurrenzstraßen1/616000-752000 21.400,00Instandhaltungsbeitrag an WEV

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752000 2.500,00Mitgliedsbeitrag an INKOBA Reg. Freistadt

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 1.200,00Mitgliedsbeitrag an INKOBA Mühlv. Mitte

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752110 300,00Lfd. TZ an INKOBA Mühlv.Mitte  (Zinsen)

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752130 2.900,00KTZ an INKOBA Mühlviertel-Mitte

Abfallabfuhr1/813000-752100 11.000,00Abfallwirtschaftsbeitrag an BAV

Abfallabfuhr1/813000-752200 20.500,00Abfallbehandlungsbeitrag an BAV

Abwasserbeseitigung1/851000-720000 43.700,00Lfd. TZ an RHV (Betriebskosten- Kläranl.)

Abwasserbeseitigung1/851000-720010 6.400,00Lfd. TZ an RHV (Betriebskosten- Kanäle)

Abwasserbeseitigung1/851000-720100 9.100,00Lfd. TZ an RHV (Annuitäten- Kläranlage)

Gemeindestraßen5/612100-772000 3.200,00Zuschuss Pendlerparkplatz Freistadt

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 2.900,00 17.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

17.000,002.900,00

Kindergärten2/240000+863000 100,00Zuschüsse Entgeltfortzahlung AUVA



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 237

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 2.900,00 17.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

17.000,002.900,00

Bauhöfe2/617000+863000 2.800,00Zuschüsse Entgeltfortzahlung AUVA

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 4.200,00Lfd. TZ an KFG

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 12.800,00Anrechnungsbetrag Bürgermeister

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 52.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 10.000,00

42.200,000,00

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 300,00Gemeindebeitrag- Katastrophenhilfsdienst

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)1/212000-720701 40.400,00Gastschulbeiträge an Privatschulen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/639000-754000 1.500,00Lfd. TZ an Hochwasserschutzverband  Aist

Betriebe der Abwasserbeseitigung5/851900-774000 10.000,00KTZ an RHV (Investitionen  Kläranlage)

Gesamtsumme 2.455.000,00 1.136.800,00



Seite 238



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 241

510.044,80 ZW 5 210005

AT31 3411 0800 0281 0604

8/9990934/00001 Rücklage - Abfallentsorgung 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00

8/9990934/00002 Rücklage - Verkehrsflächen 21.600,00 0,00 0,00 21.600,00

8/9990934/00003 Rücklage - Wasserversorgung 96.800,00 0,00 32.000,00 64.800,00

8/9990934/00004 Rücklage - Kanalbau 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

8/9990934/00005 Rücklage - Aufschl.Verkehrsfl. 19.600,00 0,00 0,00 19.600,00

8/9990934/00006 Rücklage - Aufschl.Wasser 24.200,00 0,00 0,00 24.200,00

8/9990934/00007 Rücklage - Aufschl.Kanal 16.600,00 0,00 0,00 16.600,00

8/9990935/00001 Rücklage für Investitionen 267.900,00 0,00 0,00 267.900,00

8/9990935/00002 Rücklage Allgemein 63.000,00 0,00 0,00 63.000,00

0,00Gesamtsummen 32.000,00 496.200,00528.200,00 510.044,80



Seite 242



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 244

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

71006

100007 Raiffeisenbank Region Freistadt Bankstelle Waldburg/AT

2.818.631

Förderungsdarl.2.818.631-WVA 3, WVA BA 03 (UFG)

 /Gem-1914/43-1995-Sal v.8.4.95

0,750% EUR 30.06.1997 -

31.12.2029
810000

euribor6mFörderungsdarl.2.818.631-
WVA 3

71008

100007 Raiffeisenbank Region Freistadt Bankstelle Waldburg/AT

22.852.354

Förderungsdarl.22.852.354-ABA1, ABA BA 01

 /Gem-420085/10-1997-Sal, 2.7.97

0,750% EUR 01.12.2000 -

31.12.2025
851000

euribor6mFörderungsdarl.22.852.354-
ABA1

71017

100007 Raiffeisenbank Region Freistadt Bankstelle Waldburg/AT

2.818.631

Förderungsdarl.2.818.631-Hirsc, WVA BA 03 - Hirschbach

 /Gem-1914/43-1995-Sal v.8.4.95

0,750% EUR 30.06.1997 -

31.12.2029
810000

euribor6mFörderungsdarl.2.818.631-
Hirsc

71019

100007 Raiffeisenbank Region Freistadt Bankstelle Waldburg/AT

2.818.631

Förderungsdarl.2.818.631-Reich, WVA BA 03 - Reichenthal

 /Gem-1914/43-1995-Sal v.8.4.95

0,750% EUR 30.06.1997 -

31.12.2029
810000

euribor6mFörderungsdarl.2.818.631-
Reich

71037

100007 Raiffeisenbank Region Freistadt Bankstelle Waldburg/AT

22.852.495

Förderungsdarl.22.852.495-ABA2, ABA BA 02 0,750% EUR 01.06.2005 -

31.12.2028
851000

euribor6mFörderungsdarl.22.852.495-
ABA2

71040

100007 Raiffeisenbank Region Freistadt Bankstelle Waldburg/AT

22.852.594

Förderungsdarl.22.852.594-ABA3, ABA BA 03 0,750% EUR 31.12.2006 -

30.06.2033
851000

euribor6mFörderungsdarl.22.852.594-
ABA3

71041

101388 UniCredit Bank Austria AG/AT

53843072.603

Förderungsd.53843072603 ABA 04, ABA BA 04

 /GR 27.8.2009

0,750% EUR 01.09.2009 -

30.06.2045
851000

euribor6mFörderungsd.53843072603
ABA 04



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 245

71006

100007
135.900,00 0,00 16.500,00 1.000,00 17.500,00 9.300,00 8.200,00119.400,00486.792,15

71008

100007
409.600,00 0,00 137.300,00 3.000,00 140.300,00 119.700,00 20.600,00272.300,002.174.952,58

71017

100007
47.400,00 0,00 5.800,00 300,00 6.100,00 2.200,00 3.900,0041.600,00169.835,98

71019

100007
64.300,00 0,00 7.800,00 500,00 8.300,00 2.900,00 5.400,0056.500,00230.707,18

71037

100007
260.900,00 0,00 26.400,00 1.700,00 28.100,00 50.900,00 -22.800,00234.500,00913.934,00

71040

100007
388.500,00 0,00 27.600,00 2.500,00 30.100,00 41.300,00 -11.200,00360.900,00817.000,00

71041

101388
879.300,00 0,00 33.500,00 6.600,00 40.100,00 52.800,00 -12.700,00845.800,001.255.300,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 246

71046

101388 UniCredit Bank Austria AG/AT

10020901202

22.06.2017Förderungsdarlehen 10020901202, Finanzierung
Sanierungs- und Erweiterungsmaßn., beim VS- und Kiga
Gebäude

27.06.2017/Land OÖ

1,650% EUR 01.01.2018 -

31.12.2032

240000

Förderungsdarlehen
10020901202

71042

101805 Volksbank Oberösterreich AG/AT

10101792000

Förderungsd.10101792000 ABA 05, ABA BA 05

 /GR 17.09.2015

1,125% EUR 01.10.2015 -

31.12.2022
851000

euribor6mFörderungsd.10101792000
ABA 05

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 247

71046

101388
336.900,00 0,00 28.300,00 5.600,00 33.900,00 0,00 33.900,00308.600,00446.604,00

71042

101805
20.100,00 0,00 20.100,00 2.800,00 22.900,00 5.900,00 17.000,000,00300.000,00

2.542.900,00 0,00 303.300,00 24.000,00 327.300,00 285.000,00 42.300,002.239.600,00

2.542.900,00 0,00 303.300,00 24.000,00 327.300,00 285.000,00 42.300,002.239.600,00

584.500,00 0,00 58.400,00 7.400,00 65.800,00 14.400,00 526.100,00 51.400,00

1.958.400,00 0,00 244.900,00 16.600,00 261.500,00 270.600,00 1.713.500,00 -9.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 248



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 251

0 43.600,00 7.800,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 42.300,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 17.400,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 147.200,00 19.700,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 400,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 103.200,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 190.800,00 190.800,00



Seite 252



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 255



Seite 256



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 259

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Darlehensgeber für Haftung Inkoba Region Freistad - Haftung
INKOBA Mühlv.Mitte 20 % je Mitgliedsgemeinde
Zwischenfinanzierung neu - NICHT mehr auszuweisen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV - BA 02 BA 02

154.139,08 44.500,00 0,00 4.900,00 39.600,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV - BA 03 BA 03 (AK Waldburg)

62.207,95 1.600,00 0,00 200,00 1.400,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV - BA 01 BA 01 (Kläranlage)

0,00 80.100,00 0,00 12.300,00 67.800,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV - Land OÖ Bau BA 12

0,00 0,00 11.400,00 0,00 11.400,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV  KA UWWF-Darl.

0,00 5.200,00 0,00 5.200,00 0,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV - BA 07 BA 07 (AK Vierzehn)

24.687,00 21.200,00 0,00 2.000,00 19.200,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV - BA 06 BA 06 (Anpassung Kläranlage)

248.064,00 154.100,00 0,00 7.500,00 146.600,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV Land OÖ BA 09

1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV  BA 12

75.960,00 97.800,00 0,00 4.700,00 93.100,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV BA 14 (Austausch Klärschlammpresse)

21.760,00 21.800,00 0,00 900,00 20.900,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV - BA 08 BA 08

0,00 22.000,00 0,00 1.700,00 20.300,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - RHV BA 10-
Photovoltaik, RAIBA Risikovorsorge: getroffen

19.000,00 19.700,00 0,00 1.300,00 18.400,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - RHV BA 09 ,
SPK

0,00 92.700,00 0,00 5.600,00 87.100,00

Darlehensgeber für Haftungsübernahme RHV - Haftung für
RHV BA 11

45.576,00 39.900,00 0,00 1.900,00 38.000,00

Hochwasserschutzverband Aist - Haftung HWS Aist
Hochwasserschutzprojekte

9.760,00 8.800,00 0,00 300,00 8.500,00



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 260

Verein zur Förderung der Infrastruktur der Gemeinde
Waldburg & Co KG - Haftung f.VFI Waldburg & Co KG Neubau
Gemeindezentrum

187.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

609.400,00Zwischensumme - Untergruppe 3 849.854,03 11.400,00 48.500,00 572.300,00

Summe A 609.400,00849.854,03 11.400,00 48.500,00 572.300,00

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 609.400,00

0,00

849.854,03 11.400,00 48.500,00 572.300,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 263

Stand 31.12.2021 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2022Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 110.900,00 9.500,00 0,00 0,00 120.400,00

3.100,00 0,00 0,00 73.400,0070.300,00Rückstellungen für Abfertigungen

6.400,00 0,00 0,00 47.000,0040.600,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 110.900,00 9.500,00 0,00 0,00 120.400,00



Seite 264



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 267

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 a
u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s-
zu

w
e
is

u
n
g
sm

itt
e
l

8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163002 Freiwillige Feuerwehren 15.000 15.000

Summe Gruppe 1 15.000 15.000

6 61 612000 Gemeindestraßen 2.600 2.600

612020 Ankauf Kommunal-
Multifunktionslader 30.000 30.000

612100 Gemeindestraßen 20.000 27.800 25.000 9.400 10.000 92.200

612550 Straßenbau 25.000 25.000

616000 Konkurrenzstraßen 24.000 30.000 6.000 60.000

617000 Bauhöfe 138.200 138.200

Summe Gruppe 6 50.000 27.800 187.200 30.000 18.000 10.000 25.000 348.000

8 81 810000 Wasserversorgung 3.300 3.000 43.500 1.500 51.300

85 851000 Abwasserbeseitigung 100.000 100.000

851001 Abwasserbeseitigung 18.500 3.400 21.900

851900 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 10.000 10.000

Summe Gruppe 8 103.300 3.000 72.000 4.900 183.200

Summe gesamt 168.300 27.800 187.200 33.000 90.000 14.900 25.000 546.200



Seite 268



Gemeinde Waldburg

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 269 Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

NVA Kundmachungen3

NVA Hebesätze7

NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)11

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO15

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit25

NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht29

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen33

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen37

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten43

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten47

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)53

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)75

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis117

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit205

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)223

Querschnitt (Anlage 5b)227

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)233

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)239

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)243

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)249

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten253

Haftungsnachweis (Anlage 6r)257

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)261

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)265


